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از پرسابقه ترین تشکیلات تجاری  بازرگانی بندرعباس که یکی  اتاق    
امور مربوط به تجارت  از دیرباز  ایران به شمار می رود و  بازرگانی جنوب 
و بازرگانی بخش خصوصی را به عهده داشته و به عنوان پارلمان بخش 
خصوصی در ارتباط با دولت و رسمیت بخشیدن به تجارت و بازرگانی از 

اتاق های موفق به شمار می رود . 

   این اتاق علاوه بر ارتباط تنگاتنگ با کشورهای جنوبی خلیج فارس، هر 
ساله میزبان هیئت های اقتصادی و بازرگانی متعددی از کشورهای مختلف 
به ویژه کشورهای مشترک المنافع است. این ارتباطات تنگاتنگ علاوه بر 
کسب تجربیات ارزنده سبب تعریف مسیرهای جدید و بازارگشایی دو طرفه 

برای کالاها و تبادلات تجاری بازرگانی شده است .

لزوم تغییر فوری
 مدیران ناکارآمد 
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مدیرکل همکاری های اقتصادی چند جانبه 
و بین المللی وزارت امور خارجه :

هرمزگان شاهراه اتصال 
کشورهای اکو به آب های 

آزاد است

استاندار هرمزگان در دیدار با معاون وزیر نیرو :

هرمزگان ظرفیت 
زیادی در تامین برق 
از انرژی های نو دارد

ریا
: د

س 
عک

اتاق بازرگانی میزبان همایش بررسی فرصت های 
همکاری  هرمزگان با کشورهای عضو اکو
15پیشنهاد رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان جهت توسعه اقتصادی به کشورهای عضو اکو
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نوبت دوم

صفحه 8 را بخوانید

برادر  ارجمند جناب آقای علیرضا بهرمن
 با نهایت تاسف و  تالم درگذشت والده مکرمه تان را خدمت 
حضرتعالی و خانواده محترمتان  تسلیت عرض نموده و از 
درگاه خداوند ســبحان برای آن عزیز سفرکرده ، رحمت  
واسعه و علو درجات و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر 

جمیل مسئلت دارد .

 اتاق بازرگانی ، صنایع و معادن 
و کشاورزی هرمزگان

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان، 
گفت: رئیس دستگاه قضا در بازدید از انبار اموال تملیکی 

استان دستورات راهگشا و کاربردی را صادر کردند.
  مجتبی قهرمانی در خصوص دستورات رئیس دستگاه 
قضا در بازدید از انبار اموال تملیکی این استان ، اظهار 
کرد: بر اســاس گزارشات ارائه شده به رئیس دستگاه 
قضا و بررســی های شــخصی وی در بازدید از اموال 
تملیکی دســتورات راهگشــا و کاربردی عنوان شد. 
در پی این دســتورات مقرر شد بحث اموال رسوبی و 
کالا های مانده از زاویه دیگری بررســی و موضوع از 

گمرکات و بنادر پیگیری شود.
   رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان، افزود: بر 
اساس بررسی های انجام شــده حدود ۸ هزار و ۳۰۰ 
کانتینر و ۶۶ هزار تن کالای فلــه متروکه در بنادر و 
گمرکات داریم که رئیس دســتگاه قضــا با توجه به 
حساسیت و اهمیت موضوع تشخیص دادند که شخصا 
از آن ها بازدید کنند و پس از بررســی فرآیند های این 

بخش، دستورات لازم را صادر کردند.
  وی با اشــاره به اینکه ۴ هــزار کالا در انبار اموال 
تملیکی تا کنون تعیین تکلیف شده است، گفت: تعیین 

تکلیف ۴ هــزار کالا از گمرک به اموال تملیکی باقی 
مانده است. فرآیند تعیین تکلیف اموال رسوبی متفاوت 
اســت و بخشی از این کالا ها را باید بنادر به گمرک و 
بخشی را گمرک به اموال تملیکی اعلام کند و بخشی را 

باید خود اموال تملیکی به فروش برساند.
  قهرمانی با بیان اینکه رئیس دستگاه قضا در جلسات 
متعدد بر همراهی و هماهنگــی با دولت تاکید کردند، 
گفت: در راستای تاکیدات رئیس دستگاه قضا تلاشمان 
 بــر حمایت از ادارات دولتــی و روان کردن کار آن ها 

است.

رئیس  دستگاه قضا دستور داد

تعیین تکلیف اموال رسوبی از طریق گمرکات و بنادر



خیرین  پیشتاز 
در اجرای پروژه های آبخیزداری

  گــروه خبر// رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری گفت: نقش و 
مشــارکت خیرین در اجرای طرح های منابع طبیعی و آبخیزداری بسیار 
ارزشمند است و خیرین بستکی در این زمینه پیشتاز هستند. به گزارش دریا، 
حامد احمدپور گفت: آبخیزداری نقش بسیار مهمی در حفظ منابع آب و 
خاک دارد و در این منطقه که میزان نزولات جوی اندک و در صورت بارش 
به حالت سیلابی است، می تواند در تامین و ذخیره آب نقش قابل توجهی 
داشته باشد، به نحوی که انجام اقدامات آبخیزداری درحوضه های بالادست 
ضمن تعدیل سرعت آب باعث کاهش حجم آب ورودی به سکونت گاه ها 
می شود. وی افزود: در همین راستا تاکنون در سطح شهرستان بستک بیش 
از ۲۰ سازه آبخیزداری اعم از سنگی ملاتی، خاکی و سیستم های پخش 
سیلاب با ظرفیت استحصال ۸ میلیون متر مکعب توسط خیرین ساخته شده 
است، که می توان گفت خیرین بستکی در اجرای پروژه های آبخیزداری در 
سطح کشور پیشتاز هستند.احمدپور گفت: پارک آبخیز بستک اولین پارک 
آبخیز خیرساز در کشور است که اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک فضا 
را برای نقش آفرینی و مشارکت خیرین در حوزه آبخیز شهری به مساحت 
۸۳۰ هکتار فراهم نموده است که تاکنون فعالیت های زیربنایی بسیار خوبی 
نظیر احداث سازه های آبخیزداری، پیاده راه سلامت، کاشت بیش از ۲ هزار 
اصله نهال بومی، احداث آب انبار و منبع ذخیره آب و... با مشارکت خیرین 
بزرگوار به ارزش ســرمایه گذاری ١۵ میلیارد تومان انجام شده است. وی 
اظهار امیدواری کرد با مشــارکت علاقمندان و خیرین بزرگوار در حوزه 
منابع طبیعی و آبخیزداری بتوانیم گام های موثرتری در جهت توسعه فضای 
سبز و طبیعت گردی یا اکوتوریســم در سطح شهرستان برداریم. در ادامه 
حامد احمدپور رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک با 
اشاره به اهمیت موضوع آب و تامین آن بیان داشت: یکی از راهکارهای 
مهم و اصلی در تامین آب برای بخش های شرب، صنعت و علی الخصوص 

کشاورزی انجام اقدامات آبخیزداری آن هم با رویکرد مشارکتی می باشد.

 انتقاد شدید احمد جباری عضو فراکسیون مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی به حذف معافیت مالیاتی مناطق آزاد

  گروه خبر// جباری گفت: در حال رایزنی با وزارت اقتصاد و کمیسیون 
تلفیق جهت طرح مجدد موضوع در صحن علنی و تجدیدنظر نســبت به 
آن هستیم احمدجباری نماینده مردم بندرلنگه، بستک، کیش و پارسیان 
در خانــه  ملت از تصویب وضع مالیات بــر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
درلایحه بودجه سال ١۴۰١ به شدت انتقاد کرد.وی با بیان اینکه موضوع 
فوق که در لایحه بودجه ســال ١۴۰۰ مصوب شده بود، با وجود مخالفت 
بنده و ســایر نمایندگان مناطق آزاد برای سال ١۴۰١ نیز تصویب شد که 
جای تاسف دارد.عضو فراکسیون مناطق آزاد تجاری و صنعتی این گونه 
تصمیمات خلق الساعه را غیرکارشناســی و برخلاف قانون مناطق آزاد 
دانست که آثار ســوء جبران ناپذیری بر این مناطق برجای می گذارد.به 
گزارش شبکه اطلاع رســانی هرمز؛ جباری رشد چشمگیر مناطق آزاد 
 در کشــورهای همسایه را مرهون وجود مشــوق های متعدد مالیاتی و 
سرمایه گذاری دانست وخاطرنشان کرد :که ما نه تنها چنین مشوق هایی 
را تقویت نمی کنیم، بلکه در صدد حذف معدود مشــوق های قانونی نیز 
بر آمــده ایم.وی با نام بردن از منطقه ی آزاد کیش به عنوان قدیمی ترین، 
 بزرگ ترین و استراتژیک ترین منطقه ی آزاد کشور بیان کرد که نتیجه ی 
سیاست های غلط سالیان گذشته موجب رکود و فرار سرمایه از این منطقه ی 
مهم شده است.دبیر کمیسیون عمران مجلس از ادامه ی تلاش ها و رایزنی 
های خود جهت بازگرداندن معافیت مالیاتی در مناطق آزاد خبر داد و افزود: 
ازوزارت اقتصاد درخواست کرده ایم که به رئیس مجلس نامه بنویسند و 
همزمان رایزنی هایی با کمیسیون تلفیق انجام داده ایم تا موضوعمجددا در 

صحن مطرح شود و نسبت به آن تجدیدنظر صورت بگیرد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  بیشتر مدیران فعلی اســتان هرمزگان، مدیران دولت سابق و 
به قول رئیس جمهور بانیان وضع موجود هســتند. آنها مسبب 
وضعیت موجود هرمزگان هســتند که استان را در فقر وفلاکت، 
 محرومیت، گرانی و... در جایگاه های نخســت کشــوری قرار 
داده اند و از طرفی دیگر استان را بامشکلاتی در  حوزه بهداشت 
 و درمان، مســکن، ورزش، اماکن فرهنگی، تفریحی و.... مواجه 
کرده اند.حتی حال که دولت سیزدهم برسرکار است واین مدیران 
دولت یازدهم و دوازدهم همچنان در حال حکمرانی در استان بر 
 اساس دیدگاه های دولت قبل هستند، نه تنها با سیاست های دولت 
آیت ا... رئیسی همراه نیستند که حتی برخلاف قطار دولت سیزدهم 
حرکت می کنند و همچنان با همان ســلایق دولت قبلی مدیریت 
می کنند. اگر هم که انتقادی به نوع عملکردشان شود، خود را به 
آب و آتش می زنند تا جلوی انتقادها را بگیرند وبرچسب هایی 
را به خبرنگار و رسانه منتقد می زنند. این مدیران بجای اصلاح 
امورات و نحوه مدیریت کردن شــان، تلاش می کنند این نقدها 
را تخریب بخوانند وبا شــیوه های مختلف جلوی این انتقادها را 
بگیرند تا عملکرد منفی شــان کمتر دیده شود. این مدیران حتی 
در مقابل طرح های ملی نیز مقاومت می کنند ودود این مقاومت 
به چشــم مردم می رود. البته از استاندار هرمزگان انتظار می رود 
اجازه یکه تازی به چنین مدیرانــی ندهند تا امید مردم به تغییر 
وبهبود امورات در دولت آیت ا... رئیســی در حوزه های مختلف 
در اســتان از بین نرود. هرمزگانی ها امیدوار بودند اقداماتی در 
اســتان صورت گیرد تا ریشه فقر و فلاکت و گرانی در هرمزگان 
مظلوم و محروم خشکانده شود که تاکنون این اتفاق نیفتاده است 
و مدیران دولت قبل همچنان بر قطار سیاســت های دولت سابق 
سوارند وهیچ تغییر دیدگاه و عملکردی را نداده اند و نخواسته اند 
با سیاست های دولت فعلی همراه شوند و حتی به خواسته های 
مردم که از طریق رسانه ها نیز منعکس می شود، بی توجهند وفقط 
می خواهند جلوی انتشــار انتقادات با هر شیوه ای گرفته شود. 
 در هفته های گذشــته اخباری مبنی بر تغییر برخی از مدیران در 
بخش های مختلف در فضای مجازی و رسانه ها مطرح شد که نیاز 
است اگر قرار است مدیرانی تغییر کنند وبرخی مدیران هم بایستی 
تغییر کنند که این تغییرات بایســتی زودتر اتفاق بیفتد. عدم تغییر 
مدیران بی انگیزه به خدمت برای مردم در راســتای اهداف دولت 
مردمی و انقلابی رئیسی باعث فرصت سوزی شش ماهه تاکنون 
شده واین روند فقط به زیان مردم تمام می شود وبس. از استاندار 
هرمزگان انتظار می رود تغییر مدیران ناکارآمد را زودتر انجام دهد 
و اجازه ندهند مدیران مخالف سیاســت های دولت، باعث بروز 
مشکلاتی برای مردم شوند وامید مردم را ناامید کنند. مدیرانی که 
در مقابل طرح های ملی که در کشور با موفقیت اجرا می شود ودر 
بندرعباس تلاش می کنند اجرا نشود ویا بگونه ای اجرا کنند که 
باعث نارضایتی مردم شود را بایستی زودتر عوض کرد وسکان 
مدیریت را به مدیران توانمند و دلسوز، متخصص و متعهد و همگام 

با سیاست های دولت فعلی سپرد.
    علی زارعی

لزوم تغییر فوری مدیران ناکارآمد 

مهدی  دریا،  گــزارش  به  خبر//  گروه 
با  استاندار هرمزگان در دیدار  دوستی 
همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر 
نیرو با اشاره به استقرار صنایع سنگین 
در اســتان و مصرف برق آنها بر لزوم 
احداث نیروگاه توسط این بنگاه ها تاکید 
کرد و اظهار داشت: بنگاه های اقتصادی 
هرمزگان سوددهی قابل توجهی دارند 
و می طلبد در حــوزه تولید برق نیز از 
ظرفیت این بنگاه ها بــا اعمال برخی 
سیاست گذاری های قیمتی کمک گرفته 

شود.
   وی افــزود: مــا به دنبــال احداث یک 
 شــهر شیشــه در غرب بندرعباس هستیم 
 که بــرق قابل ملاحظــه ای نیــاز دارد و 
ســرمایه گذاران تامین بــرق را به عنوان 
یک مطالبه در نظر گرفته انــد و از این رو 
باید به فکر تامین این برق باشــیم که نیاز 

اســت وزارت نیرو در این زمینه همکاری 
کند. استاندار هرمزگان با اشاره به پتانسیل 
بالای اســتان در حوزه تولید برق از طریق 
انرژی های نو گفت: در این استان طرح های 
کوچک تولید بــرق به وســیله پنل های 
خورشیدی در حال اجراست و چند طرح 
نیز در دهه فجر امسال به بهره برداری رسید. 
وی افزود: این استان ظرفیت بالایی در این 
حوزه دارد و در صــورت حمایت وزارت 
نیرو و تجمیــع اعتبارات ایــن حوزه و با 
همکاری بانک ها و تجمیع طرح های خرد، 
نیروگاه یکپارچه خورشیدی  می توان یک 
در سطح اســتان احداث و از برق تولیدی 
برای مصارف استان اســتفاده کرد. مهدی 
دوستی گفت: ما در این استان آماده اجرای 
طرح های پایلوت در توسعه اقتصادی هستیم 
تا راندمان کار بالا رفته و بخشی از مشکلات 
در حوزه تامین برق نیز کاهش یابد.وی در 

ادامه با تشریح مشکل تامین برق در جزایر 
استان اظهار داشت: جزایر خلیج فارس از 
جمله دو جزیره بوموسی و تنب بزرگ در 
حوزه زیرســاخت های تامین برق مشکل 
دارند از این رو انتظــار داریم وزارت نیرو 
در زمینه تامیــن برق این جزایر به صورت 
ویژه عمل کند ما نیز همکاری خواهیم کرد. 
مهندس همایون حائری معاون امور برق و 
انرژی وزیر نیرو نیز در این دیدار با تمجید 
از اســتاندار هرمزگان گفت: به بنگاه های 
اقتصادی که نیروگاه تجدید پذیر ایجاد کنند 
و به شبکه انرژی بدهند، ما هم به آنها انرژی 
پیوســته تضمینی می دهیم.وی افزود: این 
طرح و استفاده از نیروگاه های تجدید پذیر 
به نفع صنعت اســت و در احداث آن علاوه 
بر تسهیلگری که از ســوی وزارت انجام 
خواهد شد از سوی مدیران استانی نیز برخی 
مجوزها با خصوص در حوزه محیط زیستی 

به سهولت صادر می شــود و در نهایت نیز 
صنایع می توانند برق اضافی خود را با نرخ 
مصوب به شبکه بفروشند.معاون وزیر نیرو 
گفت: معتقدیم در حوزه تامین برق به صنایع 
پایین دست از جمله شهر شیشه بندرعباس 
باید کمک کرد و از این رو وزارت نیرو آماده 
ارائه خدمات به  این صنایع اســت.حائری 
اظهار داشــت: در خصوص ایجاد نیروگاه 

خورشــیدی یکپارچه در استان هرمزگان 
که پیشنهاد استاندار محترم این استان است 
کاملا آمادگــی داریم همکاری های لازم را 
انجام دهیم و طرح پایلوت آن در این استان 
اجرایی شــود. وی تصریح کرد: در حوزه 
تامین برق جزایر خلیج فارس نیز این مسئله 
به صورت ویژه پیگیری و زیرساخت های 

لازم تامین خواهد شد.

پشت پرده سیاست 

دولتی که مذاکره را مسأله اول کشور نکرد  
علی شعبانی پژوهشگر سیاسی در ماجرای برجام با وجود هشدارهای مکرر رهبر 
معظم انقلاب در مورد ضرورت اخذ تضمین از امریکا و اجرای برجام به صورت 
مرحله ای، سرانجام نیش زهردار بدعهدی و خباثت امریکا و اروپا بر جان کشور 
نشست. نیش این مار خوش خط وخال آنقدرعمیق بود که صدای جریان غربگرارا 
که سرمســت امضای برجام بودند نیز درآورد.در حالی که هنوز مردم تاوان تکیه 
دولتمردان قبلی بر وعده های توخالی غرب را می دهند، برخی خیلی زود خسارات 
برجام را فراموش کرده و مجدداً مشکلات و مسائل را به برجام و فقدان ارتباط با 
امریکا نسبت می دهند و با ادبیات مختلف، سایر روش های مقابله با تحریم را بی ثمر 
می خوانند. یکی تعامل با روسیه را بی ثمر می خواند و دیگری تفاهمنامه بلندمدت با 
چین را خسارت بار معرفی می کند. قرائن و شواهد نشان می دهد که برخلاف ادعای 
طرف غربی مبنی بر تعیین ضرب الاجــل، آنها به این توافق محتاج ترند.با وجود 
خبرهای متفاوتی که از روند مذاکرات وین به گوش می رســد، توجه به این نکته 
حائز اهمیت است که هر چقدر دولت سابق از ضرورت های برجام و نقش آن در 
زندگی یاد می کرد و جامعه را شرطی کرده بود، دولت سیزدهم به درستی طی این 
شــش ماه به عدد انگشتان یک دست هم از برجام و وین سخن نگفته است، چرا 
که راه اصلی برای اقتصاد را به درستی تکیه بر توانمندی داخلی و همچنین تعامل با 
همسایگان و کشورهای مستقل جهان می داند. سرآمد مواضع آقای رئیسی در این 
باره جمله مهم و راهبردی ایشان در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بود که: »نگاه 
و امید ما به شــمال و جنوب و شرق و غرب کشور است و هرگز امیدی به وین 
و نیویورک نداریم.« روشــی که دولت و تیم دیپلماسی وزارت امورخارجه دنبال 
می کند و نمی خواهد موضوع مذاکرات را به مســأله اول کشور تبدیل کند، اقدامی 
بسیار مثبت و شایسته تقدیر اســت. در آخر لازم به تذکر است با فرض حصول 
توافق نیز دولتمردان محترم با توجه به سوابق امریکا، آن را به عنوان تکیه گاه اصلی 
در برنامه های خود لحاظ نکنند و کماکان بر اقتصادمقاومتی، تعامل با تمام جهان و 
بویژه همسایگان، پرهیز از خام فروشی، تولید علم و تکیه برتوانمندی های داخلی 

پای بفشارند.
در جلسه اخیر ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی مطرح شد

ضرورت توسعه دیپلماسی اقتصادی چیست؟
مدیریت واحد برای تصمیم گیری پیرامون فعالیت های تجاری مرزی، ســهم ایران 
از صادرات و کریدورهای تجاری را تا ســه برابر افزایش می دهد. این را مهدی 
صفری، معاون اقتصادی وزارت امور خارجه در جلسه اخیر ستاد هماهنگی روابط 
اقتصــادی خارجی مطرح کرد. صفری در این نشســت در حالی مدیریت واحد 
مرزی برای افزایش صادرات و واردات و صدور خدمات مهندســی به کشورهای 
همســایه را با اهمیت دانست که فرایندهای اجرایی قرارداد ۲۵ساله ایران و چین 
و رشد چشمگیر توســعه صادرات کشاورزی جمهوری اسلامی ایران به چین از 
دیگر محورهای مورد بحث در این نشست بود. چین به عنوان یکی از کشورهای 
بزرگ آسیا که روند همکاری های اقتصادی اش با ایران در مسیر توسعه قرار دارد، 
بازارهای خود را روی محصولات ایرانی بویژه آبزیان دریایی گشوده که فرصت 

مناسبی برای توسعه صادرات تولیدات دریایی ایران فراهم شده است.

 معاون رئیس جمهور با مقامات عالی عراقی دیدار کرد
امضای توافق طرح های سرمایه گذاری میان ایران و عراق

 معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید در بغداد با مقامات عالی کشور عراق 
 از جمله »برهم صالح« رئیس جمهور، »مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر و 
»محمد الحلبوســی« رئیس پارلمان این کشور دیدار و گفت و گو کرد. در این 
دیدار ها دو طرف بر ضرورت تقویت روابط و توســعه مناســبات دو کشور 
تأکید کردند.به گزارش ایرنا، روز گذشته برهم صالح رئیس جمهور عراق در 
»قصرالسلام« میزبان سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شــهید جمهوری اســلامی ایران بود. در این دیدار قاضی زاده 
هاشمی سلام آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران را به همتای 
عراقی وی ابلاغ کرد و برهم صالح نیز خواســتار ابــلاغ درود او به رئیس 
جمهور ایران شــد. در بیانیه دفتر ریاســت جمهوری عراق درباره این دیدار 
تصریح شده است  که »دو طرف در این دیدار به بررسی روابط دوجانبه محکم 
بین دو کشور همســایه و اهمیت این روابط برای دو ملت دوست پرداختند« 
تا این روابط »به هر دو کشــور و کل منطقه یاری رســاند.« همچنین تبادل 
تجربیات در حوزه های مختلــف، اجرایی کردن تفاهمات و توافق های امضا 
شده در عرصه های گوناگون بین دو طرف از طریق طرح های سرمایه گذاری 
و خدماتی از جمله تأکید های دو طرف در تقویت روابط بود.محمد الحلبوسی 
رئیس پارلمان عراق نیز در دیدار با قاضی زاده هاشمی درباره یادداشت تفاهم 
مشترک بین بنیاد شهید ایران و مؤسسه شهدای عراق و راهکارهای فعال سازی 
سازوکارهای همکاری و شراکت بین دو کشور برای خدمت به خانواده شهدا 
و قربانیان دو طرف گفت و گو و تأکید کرد که »پارلمان عراق از این یادداشت 
تفاهم و همکاری حمایت خواهد کرد.« در جریان این سفر تفاهمنامه همکاری 
مشــترک میان بنیاد شهید کشورمان با مؤسسه شــهدای عراق در بغداد روز 
سه شنبه امضا شد. در این تفاهمنامه قرار شد علاوه بر تأسیس زیرساخت های 
مشــترک اقتصادی و صنعتی میان دو مؤسســه )بنیاد شهید ایران و مؤسسه 
شهدای عراق(، شعبه دانشگاه شــاهد نیز در عراق راه اندازی شود.قاضی زاده 
 هاشــمی در ابتدای ســفر به عراق در محل یادمان فرماندهان شهید سپهبد 
حاج قاسم ســلیمانی و ابومهدی المهندس حضور یافت و به مقام شامخ این 

شهیدان ادای احترام کرد.
موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص(، حضرت آیت الله 
خامنه ای با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 7۴١ نفر از محکومانِ محاکم 
عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح 
موافقت کردند. به گزارش روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری، حجت الاسلام 
والمسلمین اژه ای رئیس قوه قضائیه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در اداره کل عفو و بخشودگی 
قوه قضائیه واجد شــرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد 
در اجــرای بند ١١ از اصل ١١۰ قانون اساســی مورد موافقت حضرت آیت الله 

خامنه ای قرار گرفت.

مشاغل کلیدی ارتش به افسران جوان  سپرده می شود
فرمانده کل ارتش گفــت: در آینده ای نه چندان دور، بالاترین مشــاغل ارتش را 
تحویل دانش آموختگان دافوس آجا خواهیم داد تا خواســته فرمانده کل قوا مبنی 
بر تحویل مسئولیت های مهم به جوانان، تحقق یابد.  به گزارش مهر، امیر سرلشکر 
ســیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران در حاشیه 
مراسم سی ویکمین دوره دانش آموختگی مدیریت دفاعی و هفتمین دوره عملیات 
مشترک و مرکب دانشــگاه فرماندهی و ستاد ارتش، در جمع خبرنگاران با اشاره 
به فارغ التحصیلی دانش آموختگان این دانشگاه اظهار داشت: فارغ التحصیلان این 
دانشگاه در مســندهای مهم تر ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار می گیرند.  وی 
افــزود: انتظار کلی این اســت که دانش آموختگان دافــوس ارتش کمک کنند تا 
آرمان های انقلاب اســلامی هرچه زودتر به وقوع بپیوندد و حرکت نظام جمهوری 
اســلامی ایران به سوی تمدن نوین اسلامی و پیاده شدن تمام اهداف بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی تعمیق و تسریع پیدا کند. فرمانده کل ارتش گفت: وظایف سنگینی 
برعهده دانش آموختگان دانشــگاه دافوس ارتش قرار دارد و باید آنچه که در طول 
این ایام در دانشــگاه جنگ در حوزه های مختلف آموختند، همه را به بهترین نحو 

پیاده سازی کنند. 
سیاست متنوع سازی شرکای تجاری

تقویت وجه اقتصادی همکاری ایران با کشــورهای آسیایی از جمله چین پیش تر 
در راهبرد سیاست خارجی دولت سیزدهم مورد تأکید قرار گرفته بود. بر پایه چنین 
رویکردی، دولت ســیزدهم به جای تمرکز بر رابطه با کشــورهای محدود، تحقق 
هدف توســعه همکاری های اقتصادی با کشورهای همسایه و پیرامونی را در دستور 
کار خود قرار داده است. سیاست متنوع  سازی شرکای تجاری، گشایش و گسترش 
کریدورهای ترانزیتی و انعقاد قراردادهای ســوآپ انرژی در چند ماه اخیر در امتداد 
اجرایی کردن هدف اشاره شده حاصل شده است. پذیرش عضویت ایران در سازمان 
همکاری منطقه ای شانگهای که در خلال نخستین حضور رئیس جمهور ایران در این 
اجلاس ممکن شد، گام بلندی برای نیل به هدف اعلامی دولت برای عمق بخشیدن 
به مناســبات اقتصادی اش در حوزه آسیا به شمار می آید. علاوه بر این، افزون شدن 
تلاش ها برای پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا راهکار قابل اعتنایی برای به 
خدمت گرفتن ظرفیت های اقتصادی این اتحادیه برای اجرایی کردن سیاست خارجی 
 مبتنی بر منطقه گرایی و همگرایی اقتصادی با کشورها و سازمان های منطقه به شمار 
می رود که این مهم نیز در فرایند مناســبات ایران با برخی همسایگان آسیایی نمایان 

شده است.
رئیس جمهور به گلستان می رود

رئیس جمهور در ادامه سفرهای استانی خود به استان گلستان سفر می کند. به گزارش 
ایرنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی در شانزدهمین سفر استانی خود قرار است، جمعه 
این هفته ســیزدهم اسفند ماه به استان گلستان سفر کند.  پیش تر اعلام شده بود که 
مقصد این هفته سفر رئیس جمهور استان مازندران است که سفر به این شهر در برنامه 
شانزدهمین سفر استانی رئیس جمهور قرار ندارد. معاونان رئیس جمهور و جمعی از 

اعضای هیأت دولت، رئیس جمهور را در این سفر همراهی خواهند کرد.

ایران، شاهراه تجارت می شود؟
فارغ از موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد ایران، تنوع بازار و منابع موجود در کشورهای 
عضو اتحادیه اوراســیا اثر مهمی در تقویت ســطح مبادلات اقتصادی این اتحادیه با 
کشورهای منطقه و جنوب شرق آسیا خواهد داشت و می تواند کشور را به مسیر مهم 
ارتباطی، ترانزیتی، انرژی، فرآورده های نفتی و سوآپ انرژی در منطقه تبدیل کند.گفتنی 
است، موقعیت جغرافیایی ایران در محیط پیرامونی اتحادیه اوراسیا و همجواری مرزی 
کشورمان با روســیه، قزاقستان و ارمنستان که سه عضو مهم این اتحادیه اقتصادی به 
شمار می آیند، در کنار مؤلفه های دیگری همچون درهم تنیدگی های فرهنگی، تاریخی و 
مذهبی با منطقه آسیای مرکزی و قفقاز، از جمله زمینه هایی هستند که در پیشبرد اهداف 
تعریف شده اقتصادی ایران در منطقه آسیا نقش مؤثری خواهند داشت؛ امری که می تواند 
تسهیل کننده توســعه حمل و نقل، صادرات و واردات، ورود علم و فناوری های نوین و 
افزایش تعاملات منطقه ای برای کشور به شمار آید. حال آنکه ایجاد یک رابطه متقابل 
ژئوپولیتیکی میان ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در روند چندجانبه گرایی 
تجاری می تواند حربه مؤثری برای مقابله با فشــارهایی باشد که امریکا بر کشورهای 

منطقه برای محدودسازی روابط اقتصادی با ایران وارد می کند.
کنترل نسبی سویه جدید کرونا، مانع تکمیل چرخه واکسیناسیون نشود

جلسه رؤسای کمیته های تخصصی ســتاد ملی مقابله با کرونا به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد.  محمد مخبر در این جلسه که رئیس دفتر رئیس جمهور، 
وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش و مسئولان دستگاه های 
مربوطه حضور داشتند، بر لزوم به کارگیری اقدامات ضروری برای جلوگیری از شیوع 
ســویه های جدید کرونا در کشــور تأکید کرد و افزود: مراقبت های لازم و استفاده از 
واکسن های موجود در کشور تأثیر بسزایی در کاهش آمار بستری ها بویژه در بخش 
مراقبت های ویژه و همچنین مرگ ومیرهای ناشی از کرونا دارد و مردم لازم است هر 
چه سریع تر روند واکسیناسیون خود را تکمیل کنند. معاون اول رئیس جمهور همچنین 
از دستگاه های ذیربط و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواست تا تمهیدات 
لازم برای کمک  به افزایش تولید واکســن داخلی کرونا در سال آینده اندیشیده شود.
در این جلســه همچنین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  گزارشی از آخرین 
وضعیت بیماری کرونا و سویه جدید امُیکرون و آخرین رنگ  بندی کرونایی در کشور 
ارائه کرد و افزود: میزان بیماران سرپایی و بستری و همچنین آمار مرگ ومیر ناشی از 
این ویروس در کشور و در هفته گذشته سیر نزولی داشته است اما ساده انگاری در زمینه 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و همچنین عدم تکمیل واکسیناسیون می  تواند شرایط 

کشور را دچار مشکل کند.
دولت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی برای تولید برق احداث می کند

 دولت مکلف شد از طریق سازمان انرژی اتمی ایران نسبت به احداث ١۰ هزار مگاوات 
نیروگاه اتمی تولید برق از طریق مشارکت با سازندگان بین المللی و صنایع داخلی اقدام 
کند.به گزارش ایرنا، در نشســت علنی روز چهارشنبه )١١ اسفندماه( مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ١۴۰١، برخی بند های این لایحه 
به تصویب نمایندگان رسید.  براساس بند)ح( تبصره )١۵( به دولت اجازه داده می شود از 
طریق سازمان انرژی اتمی ایران نسبت به احداث ١۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تولید 

برق از طریق مشارکت با سازندگان بین المللی و صنایع داخلی اقدام کند. 

استاندار هرمزگان در دیدار با معاون وزیر نیرو :

هرمزگان ظرفیت زیادی در تامین برق از انرژی های نو دارد

گروه خبر// مدیرکل همکاری های اقتصادی چند 
جانبه و بیــن المللی وزارت امور خارجه گفت: از 
۱۰ کشــور عضو اکو، هفت کشور به آب های آزاد 
دسترسی ندارند و این موضوع اهمیت بندرعباس 
و استان هرمزگان را جهت اتصال کشورهای عضو 

اکو به آب های آزاد دوچندان کرده است.
  سید جلال الدین علوی سبزواری در نشست مشترک 

اقتصادی استان هرمزگان با سازمان همکاری اقتصادی 
اکو، عنوان کرد: مهمترین همکاری های کشــورهای 
عضو اکو در حوزه حمل و نقل و ترانزیت است که در 
زمینه مواصلات منطقه ای و بین المللی دارای اهمیت 
اســت.وی افزود: کشــور های عضو اکو با ۸ میلیون 
کیلومتر مربع مســاحت و نیم میلیــارد نفر جمعیت، 
روســیه را به خلیج فارس متصــل می کنند.مدیرکل 

همکاری های اقتصادی چند جانبه و بین المللی وزارت 
امور خارجه با بیان اینکــه حوزه تجارت به راه های 
مواصلاتی مانند ریل، جاده و دریا بستگی دارد، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران موقعیت ممتازی در منطقه دارد 
و به همین علت بسیار مورد توجه کشور های همسایه 
است.ســبزواری افزود: ارتباط با کشور های همسایه 
اولویت نخست سیاست  خارجی کشورمان است.وی 

گفت: از ١۰ کشور عضو اکو، هفت کشور به آب های 
آزاد دسترسی ندارند و این موضوع اهمیت بندرعباس 
و اســتان هرمزگان را جهت اتصال کشورهای عضو 
اکو بــه آب های آزاد دوچندان کرده اســت.مدیرکل 
همکاری هــای اقتصادی چند جانبــه و بین المللی 
وزارت امــور خارجه گفت: تولیــد و صادرکنندگان 
جهانی منطقه آســیای مرکزی و قفقاز در خشــکی 
محصورند و برای ارتباط با دنیا به آب های آزاد نیاز 
دارند.سبزواری افزود: به همین منظور جلسه شورای 
نمایندگان دائم کشور های عضو اکو که متشکل از سفرا 
و مقامات سیاسی کشور های عضو در تهران و دبیرکل 
این سازمان است، به دعوت استاندار هرمزگان و اتاق 

بازرگانی بندرعباس، در هرمزگان تشکیل شده است.

مدیرکل همکاری های اقتصادی چند جانبه و بین المللی وزارت امور خارجه :

هرمزگان شاهراه اتصال کشورهای اکو به آب های آزاد است

گروه خبــر// رییس ســازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان در جمع جنگلداران 
منابع طبیعــی و آبخیزداری هرمزگان 
به مناســبت آغاز هفته منابع طبیعی 
گفت: از روسای ادارات منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان در خواست داریم 
به مناســبت روز درخت کاری ازکشت 
گونه های مزاحم و مهاجم در عرصه های 

طبیعی وشهرها خودداری نمایند.
   بــه گزارش دریا، وی افزود: اســتفاده از 
 ظرفیــت جوامع محلی در کشــت نهال و 
بهره برداران و همیــاران طبیعت می تواند 
عاملی برای ایجاد انگیزه و اشتیاق بیشتر برای 
حفظ ونگهداری و آبیاری گونه های متناسب 

با اقلیم باشد. مویدی تاکید کرد: نواختن زنگ 
نهال کاری در روز ١۵ اســفند در مدارس 
می تواند باعث انگیزه بیشترو فرهنگسازی 
 و ترویج فرهنــگ منابع طبیعــی در بین 
دانــش آموزان جهت کاشــت و نگهداری 
درختان شــود، وموجب شــادابی محیط 
 توام با جشن برگزار شــود.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی در ادامه با تقدیر از زحمات 
کارکنان منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
گفت: انتظار داریــم برنامه های ترویجی و 

فرهنگ سازی خوبی در سراسر استان در 
این هفته برگزار شــود و مردم از عملکرد و 
گزارش اقدامات اجرایی توسط منابع طبیعی 
در عرصه های طبیعی مطلع شوند.  در ادامه 
موسوی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان نیز گفت: مراســم درختکاری در 
روز ١۵ اســفند در محل نهالستان باغوی 
بندرعباس با حضور اســتاندار و مسئولان 
دســتگاههای اجرایی برگزار شده و مابقی 
برنامه مطابق روزشــمار هفته منابع طبیعی 

با حضور مردم و مســئولان و تشــکلها 
و جوامع محلی در شــهرها وروســتاهای 
سراســر استان هر چه باشــکوهتر برگزار 
خواهدشد.وی افزود: اســتفاده از ظرفیت 
خیریــن در حــوزه آبخیــزداری و منابع 
طبیعی یکی از اقدامات مهم ماســت و طی 
 امســال خیرین ۳۰میلیارد تومان در حوزه 
سازه های آبخیزداری هزینه کرده اند وطی 
برنامه ریزی انجام شده یکی از خیرین در 
تقدیر خواهدشــد  رییس جمهور  حضور 

 تا عاملی برای ایجاد انگیزه بیشــتر جهت 
فعالیت های خیرین بشود.

*  30هــزار اصله نهال در هفته منابع 
طبیعی در هرمزگان کشت می شود

  موســوی در ادامه تصریح کرد: همزمان 
با سراســر کشــور ۳۰هزار اصله نهال در 
هرمزگان اعم از گونه های مثمر و متناسب با 
اقلیم منطقه و سازگار در هرشهرستان کشت 
می شــود ، به یاد شــهدای کرونا در مراکز 
درمانی نهالی کشت خواهدشد.درادامه این 
نشست جنگلداران هر شهرستان به تفکیک 
برنامه اجرایــی هفته منابع طبیعی را جهت 
برگزاری هر چه باشکوهتر در ایام این هفته 

اعلام نمودند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان  خبرداد

کشت 30هزار اصله نهال در هفته منابع طبیعی 
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در باب درگیری های بین روسیه و اوکراین

لفتش دادیم
در پی حمله روسیه به اوکراین و پس از اینکه رئیس جمهور 
اوکراین سران برخی کشورها را در فضای مجازی »آنفالو« 
کرد، کشورهای جهان اینگونه به این اتفاق واکنش نشان 

دادند.
انگلیس: این کشــور ضمن آخی گفتن، اقدامات روسیه را 

محکوم کرد و گفت آنها فرهنگ چندصدساله  شان را در 
استعمار و تجاوز دزدیده اند. انگلیس همچنین برای اثبات 
صحبت هایش یک »اســتوری « از نوع موافق و مخالف 

گذاشت که گزینه غلط، مخالفم نبود.
 عربســتان: ســعودی ها مواضع بســیار تندی در مقابل 

رئیس جمهور اوکراین اتخاذ کردند و از او خواستند توضیح 
دهد که چرا اصلًا پیش از این آنها را »فالو« نکرده است؟ 
سعودی ها که مدتی است کاســه منم بازی منم بازی در 
دست گرفته اند، در پیامی تلفنی به زلنسکی گفتند لطفاً آنها 
را »فالو« کرده و ســپس در کنار سایر کشورهای جهان 
»آنفالو« کند. سعودی ها بعد از اینکه هیچی نشد طی یک 
اعلامیه به مردمشــان اطمینان دادند که بحث بر سر پول 

نبوده است.
آمریکا: جو بایدن گفت از همان موقعی که پوتین از گروه 

واتس اپی »ناتو با اوکراین« لفت داد، پیش بینی این روز را 
می کرده است. ادامه داد: متأسفانه ضربه روحی خورده ام 

و باید بخشی دیگر از پول های افغانستان را مصادره کنم.
آلمان: شولتس طی یک توئیت گفت ایشهایزن بهتر! در این 

مورد گمانه زنی های بسیاری وجود دارد اما ظاهراً او مدتی 
است از فهرست »کلوزفرند« زلنسکی خارج شده و این 
کینه قدیمی، امروز مانند زخمی تازه ســر باز کرده است. 
آلمان همچنین ضمن حمایت صریح از اوکراین، چند میدان 

را رنگی رنگی کرد.
 استرالیا: این کشور ضمن تقدیر از اسطوره فوتبال جهان، 

رونالدینیو، از مقامات چین به دلیل انفعالشان در این قضیه 
انتقاد کرده است. آنها همچنین اعلام کردند تا الان باید کپی 

اوکراین ساخته می شد.
عربســتان: آنها یک بار دیگر اظهارنظر کرده و گفتند در 

صورت »فالو« شدن حتماً »بک« خواهند داد.
 روســیه: پوتین ضمن وتوی قطعنامه شــورای امنیت با 

لبخندی گفت: اوف بر شما! او سپس در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: این حرکت خوشگل من چندتا لایک داره؟ 

چندتا؟
 رژیم صهیونیســتی: آنها ضمن همدردی با مردم اوکراین 

هرگونه تجاوز را در جهان محکوم دانســته و بدون اینکه 
بخندند از روسیه خواستند به قوانین سازمان ملل و حقوق 

بشر پایبند باشد.
 افغانستان: طالبان ضمن دعوت طرفین به خویشتنداری 

ادامه نداد.
 چین: این کشور »استوری« گذاشت و زلنسکی را منشن  

کرد و نوشت: دنیا دو روز و نهصد هشتاد یک هزار ساله، 
ولش کن بره. آنها همچنین اشاره کردند پیش نویس قرارداد 
جمع آوری ضایعات به جا مانــده از جنگ برای ارائه به 

هردو کشور آماده است.
  افشار جابری 

***
سرماخوردگی ساده

آقای احمدی کارمند است. او چند روزی است که بیمار 
اســت.آبریزش بینی دارد؛ می گوید فصــل بهار و فصل 

حساسیت همیشگی اش در راه است.
بدن درد دارد؛ می گوید آخر سال است و بدوبدوی ته سال . 

این هم از خستگی است.
سوزش و خارش گلو دارد ؛ می گوید از بس ارباب رجوع 
دارد و مشــغول راه انداختن کار آنهاست که مجبور است 

کلی حرف بزند.
تب دارد؛ می گوید اسفند است دیگر، معلوم نیست زمستان 
اســت یا بهار ؟! بدن آدم  هنگ  می کنــد انصافاً.مزه ها را 
نمی فهمد و گاهی حالت تهوع دارد؛ می گوید غذای اداره 

است دیگر . همین است.
او اعتقادی به تست کرونا ندارد و می گوید سرماخوردگی 
ساده است. البته این ته اعتقاد او نیست. شوهر عمه  باجناقش 
که دکتر است هم همین را می گوید. دکترای تاریخ دارد و 
می گوید باید از تاریخ درس گرفت! با آب لیمو، عســل و 
کمی دود کردن عنبرنسا به سادگی از آن می گذرد. امُیکرون 

هم از دور به وی لبخند می زند! 
  علیرضا عبدی

طنز
سرویس اســتانها- حسن ســیلاوی//  استاندار 
خوزستان گفت: آزاد سازی به مرور انجام می گیرد و 
در هر مرحله 3۰۰ متر از خاکریز اروند رود برداشــته 

می شود. 
   صادق خلیلیان اســتاندار خوزستان از شروع برداشتن 
خاکریز اروند خبر داد و اظهار کرد: با توجه به شرایطی 

که شــهرهای خرمشهر و آبادان در طول جنگ تحمیلی 
داشتند، خاکریز طویلی برای بحث امنیتی در کنار اروند 

ایجاد شده بود.
  وی افزود: هدف از ایجاد این خاکریز که طول آن حدود 
9۰ تا ١۰۰ کیلومتر می شود جلوگیری از ورود افراد از 
آن سوی مرز بود. در واقع به نوعی محافظی برای مقابله 
با ورود افراد از کشور همسایه به شمار می رفت که البته 

شرایط جنگی این گونه اقتضا می کرد.
  اســتاندار خوزســتان گفت: این خاکریز عملًا اجازه 

دسترسی مردم شهر های آبادان و خرمشهر را به رودخانه 
اروند نمی دهد و با پایان یافتن جنگ، مردم درخواست 
داشتند که دسترسی آنها به محدوده اروند امکان پذیر شود 
و آنها اجازه رفتن به ساحل اروند در محدوده شهرهایشان 

را داشته باشند.
  به گزارش فارس، وی ادامه داد: با توجه به اینکه اروند 
برای مردم خرمشــهر و آبادان یک نماد است و زندگی 
آنها به نوعی با آن گره خورده، در بازدید وزیر کشــور 
از جزیره مینو این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و با 

مباحث مطرح شده در این جلسه و نظر مثبت ایشان قرار 
شد آزاد سازی ســاحل اروند به مرور انجام شود.صادق 
خلیلیان در خصوص برداشتن خاکریز از سواحل اروند 
تصریح کرد: براساس هماهنگی که انجام شد مقرر گردید 
هر بار ۳۰۰ متر از خاکریز برداشــته شود که آزاد سازی 
نخســتین ۳۰۰ متر از خاکریز طویــل اروند از  جزیره 

»مینو« کلید خورده است.
  استاندار خوزســتان گفت: در حال حاضر با برداشتن 
خاکریز در این ناحیه مرحله ســاماندهی، زیبا سازی و 

تکمیل روشنایی و نورپردازی در جریان است که بزودی 
مردم می توانند از زیبایی های طبیعی اروند اســتفاده و 
خاطرات سال های گذشته با اروند را بار دیگر زنده کنند.

وی بیــان کرد: با در نظر گرفتن این موضوع که خاکریز 
اروند یک دفاع امنیتی به شمار می رود، می تواند از ورود 
غیر قانونی اسلحه و در مجموع قاچاق جلوگیری کند تا 
نیازی به برداشتن کل خاکریز وجود نداشته باشد.خلیلیان 
عنوان کرد: اولویت برداشــتن خاکریز اروند در محدوده 
شــهرهای خرمشهر و آبادان است تا مردم ساکن در این 
شهر ها و گردشگرانی که به این شهر ها سفر می کنند بتوانند 

از زیبایی های خدادادی اروند هم بهره ببرند.
   وی اذعــان کرد: انتظار می رود بــه مرور حدود 9 تا 
١۰ کیلومتر از طول این خاکریز کاســته و با آزادسازی 
در اختیار شهرداری های این دو شهر و منطقه آزاد اروند 

قرار بگیرد.

استاندار خوزستان :

ساحل اروند در دسترس مردم قرار می گیرد 

سرویس اســتانها- مهران نجاتی // نماینده مردم 
بوشهر، گناوه و دیلم گفت: وضعیت زیرساخت های 
بهداشت و درمان استان بوشهر به گونه ای است که 
می توان گفت این اســتان آخرین استان کشور در 

حوزه درمان است. 
   عبدالکریــم جمیری در نشســت با وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به بازدید ایشان از 
مراکز بهداشتی و درمانی اســتان بوشهر، اظهار کرد: در 
بازدیدی که ماه های گذشــته از بیمارستان قلب بوشهر 
داشتم متخصصین این بیمارستان از استهلاک دستگاه های 
 حســاس و ضروری و کمبــود نخ بخیه و دســتکش 
گلایه داشتند، بنده احســاس شرمندگی کردم که در این 
اســتان با این همه نعمت باید چنین مشکلاتی را داشته 

باشیم. 
   بــه گزارش خبرگزاری فــارس، وی اذعان کرد: تنها 
دو دستگاه MRI در بیمارســتان های تامین اجتماعی 
و شهدای خلیج فارس مرکز اســتان وجود دارد که اگر 

هر کدام از آن ها به هر دلیلی از مســیر ســرویس دهی 
خارج شــود مردم باید روزهای زیادی در نوبت بمانند.
وی ادامه داد: در شهرستان گناوه در پیک کرونا دستگاه 
سی تی اسکن بیمارستان خراب شده بود حتی بیمارستان 
برای انتقال بیماران به شهرســتان های همجوار و یا مرکز 
استان آمبولانس نداشت، اگر بیمارستانی سی تی اسکن 
و خدمات مناسب برای ارائه به بیماران ندارد حداقل باید 
یک آمبولانس برای انتقال بیماران داشته باشد، اکثر مراکز 
درمانی ما همین مشکل را دارند، شهرستان گناوه نیازمند 
یک دستگاه سی تی اسکن و یک دستگاه آمبولانس است 

که باید با اولویت تأمین شود.
   نماینده مردم بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: برای ارتقای استان بوشهر در حوزه 
بهداشت و درمان نیازمند طرحی جامع در یک بازه زمانی 
چهاریا پنج ساله با در نظر گرفتن همه نیازهای امروز و 
فردای استان هستیم، از وزیر خواهشمندم که برای بهبود 

این شرایط برنامه ریزی مناسبی داشته باشند.

سرویس استانها-  علیرضا حائری زاده //  نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد راه رسیدن به 
کمال و سعادت را در گرو تقویت فرهنگ معنوی 
قرآنی دانست و از فعالان این عرصه درخواست 
کرد برای گســترش و تقویــت این فرهنگ در 
جامعه، بیش از پیش در امور فرهنگی مشارکت 

کنند. 
   آیت الله محمدرضا ناصری در نشســت شــورای 
فرهنگ عمومی که با حضور جامعه قرآنی استان یزد 
برگزار شد، افزود: قرآن کلام خدا است و باید در بین 
بندگان خدا نشر داده شود زیرا حاوی دستورات زندگی 
برای بشریت است.وی ادامه داد: حرکت به سوی کمال 
الهی و راه رسیدن به مقصد اعلی و سعادت انسان در 
گرو انس با قرآن اســت و اکنون که توفیق یافته ایم تا 
 در این مسیر حرکت کنیم باید این لحظات را غنیمت 
شــمرده و در این جایگاه به نشر و ترویج آن اهتمام 

ورزیم.
  امام جمعه یــزد تصریح کرد: البته تلاوت قرآن باید 
بــا عمل به این کتاب همراه باشــد و در این صورت 

ســعادتمند خواهیم شــد و باید با راه های مختلف 
 از جملــه بهره منــدی از ظرفیت فضــای مجازی، 
توزیع دســت نوشــته هایی از معانی آیات قرآن بین 
عموم و دیگر روش ها در نشر و ترویج فرهنگ قرآن 

بکوشیم.
   به گزارش ایرنا، اســتاندار یزد نیز در این نشســت 
با اشــاره به مطالبه رهبر انقلاب در زمینه تربیت ١۰ 
میلیون حافظ قرآن کریم در کشــور اظهار داشت: از 
جامعه قرآنی اســتان انتظار می رود نسبت به تربیت 
چهار هــزار حافظ قــرآن کریم در اســتان به نیت 
چهار هزار شــهید دارالعباده و دارالعلم اهتمام ورزند.   
مهران فاطمی اهتمام دســتگاه ها و ادارات استان در 
زمینه واگذاری برنامه هــای قرآنی به اتحادیه قرآنی 
اســتان، برگزاری چهار هزار جلســه خانگی قرآن 
 با رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی ،  ســاخت 
 برنامــه های نوآورانــه و غنی در راســتای معرفی 
چهره های قرآنی و تهیه مستند از چهره های ارزشمند 
قرآنی استان از سوی صدا  و سیما  را از دیگر مواردی 

دانست که در ترویج فرهنگ قرانی موثر است.

   همچنیــن مدیرعامــل اتحادیــه موسســات و 
تشکل های قرآن و عترت استان یزد نیز در این نشست 
از برگزاری ١۰ مجمع عمومی و 7۰ جلسه هیئت مدیره 
این تشکل خبرداد و افزود: این جلسات ۴۵۰ مصوبه 
داشته که از این تعداد ۳۵۰ مصوبه اجرایی شده است.
حجت الاسلام حمیدرضا مطهریان افزود: تاکنون ۲۰۰ 
مسابقه قرآنی با موضوعات مختلف و شرکت بیش از 
۲۲۰ هزار نفر از طریق سامانه افق در استان یزد برگزار 

شده است.
   وی؛ تشــکیل صندوق قرض الحســنه اتحادیه و 
پرداخــت بیش از هزار فقره وام به مبلغ افزون بر پنج 
میلیارد تومان، اجرای صد درصدی برنامه های قرآنی 
که به این اتحادیه واگذار شده، تربیت ۵۰۰ حافظ قرآن 
کریم، تشــکیل دوره های حفظ قرآن را از اقدامات 
تشکل های قرانی استان برشــمرد و بر اجرای وقف 
مشارکتی برای حمایت از برنامه های قرانی تاکید کرد.

در این نشســت تعدادی از نماینــدگان جامعه قرآنی 
استان به ارائه گزارش پرداخته و مشکلات موسسات 

قرآنی را در سطح استان بیان کردند.

درخواست امام جمعه یزد از فعالان قرآنی  برای مشارکت بیشتر در برنامه های فرهنگی 

طرح :  بیتا  هوشنگی

بوشهر آخرین استان کشور در حوزه درمان است 

سرویس استانها- حسن سیلاوی//  جانشین قرارگاه 
امنیتی حضرت ابوالفضل)ع( خوزستان گفت: برای 
ســفرهای نوروزی و راهیان نور همه دستگاه ها در 
تلاش هستند تا امنیت خوبی برای مسافران و مردم 

عزیزمان برقرار کنند. 
   سردار علیرضا هاتف جانشین قرارگاه امنیتی حضرت 
ابوالفضل )ع( خوزستان، در نمایشگاه طرح ارتقاء امنیت 
اجتماعی که در ستاد فرماندهی انتظامی استان خوزستان 
برگزار شد، اظهار کرد: مجموعه دستگاه نیروهای مسلح 
شامل سپاه پاســداران، نیروی انتظامی، ارتش جمهوری 
اســلامی، اداره کل اطلاعات، دستگاه قضائی و اعضای 
شــورای تامین در استان در تلاش هستند تا با همکاری 
خود مردم امنیت پایداری را در اســتان خوزستان ایجاد 

کنند.
    وی افــزود: مجموعه بســیج هم در کنــار عزیزان 
نیــروی انتظامــی با برقــراری گشــت های رضویون 
در کلیــه شهرســتان های اســتان تــلاش می کنیم که 

در روزهــای پایانی ســال مــردم بتوانند بــا امنیت 
 کامــل بــه کارهــای روزمــره خودشــان بپردازند.  
 به گزارش فارس، جانشــین قــرارگاه امنیتی حضرت 
ابوالفضل )ع( استان خوزستان عنوان کرد: این نمایشگاهی 
که امروز شما شاهد هستید از زحمات عزیزان در نیروی 
انتظامی است که ما هم به نوبه خودمان از همه همکاران 

در نیروی انتظامی تشکر می کنیم.
   وی ادامه داد: اینها نشــان می دهد که عزم دستگاه های 
نظامی، انتظامی و مسوولان شورای تامین در سراسر استان 
بر این است که شــرایط را برای رفاه نسبی مردم فراهم 
کنند و امیدواریم که ان شاالله با مشارکت همه دستگاه های 
کشــوری و مردم عزیزمان شاهد برقراری نظم و امنیت 
 خوبی در روزهای پایانی سال در استان خوزستان باشیم. 
هاتف اذعان کرد: در روزهای پایانی سال برای سفرهای 
نوروزی و راهیان نور همه دســتگاه ها در تلاش هستند 
که ان شاالله امنیت خوبی برای مسافران و مردم عزیزمان 

برقرار کنند.

تلاش همه دستگاه ها 
برای تامین امنیت سفرهای نوروزی و راهیان نور 

ســرویس اســتانها-  علیرضــا حائــری زاده//  
مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی اســتانداری 
 یــزد از مدیــران ســازمان هــا، نهادهــا و 
شــرکت های دولتی اســتان خواست، با هدف 
پیشگیری و مبارزه با بیماری کووید - ۱۹ در تزریق 
واکسیناسیون شهروندان خارجی علیه ویروس 

کرونا با این مجموعه همکاری کنند. 
    ابوالفضل خوشــنویس در نشســتی با جمعی 
از مســئولان استان افزود: با توجه به اینکه ایمنی 
جمعی با تکمیل چرخه تزریق واکسن کرونا محقق 
می شــود، این اداره کل آمادگی کامل در راستای 
همکاری با دســتگاه های ذیربط دارد.وی ادامه 
داد: برای پیشــگیری و مهار کامل کرونا بهترین 
راه همکاری اقشــار مختلف جامعه با مسئولان 
بهداشــت و درمان استان در شهرســتان ها در 
واکسیناسیون اتباع خارجی است ،هرچند در این 
راستا اقدام هایی شــده ،همچنان با قوت و طبق 
برنامه با همکاری مسئولان موارد پیگیری می شود.

به گزارش ایرنا، این مســئول بدون اشاره به آمار 
واکسیناســیون اتباع خارجی در یزد اظهارکرد: 
رعایت نکات بهداشــتی و اســتفاده از ماسک و 
واکسیناســیون همگانی باید همه خود را مسئول 
بدانند و وظایــف قانونی خود را رعایت کنند که 
این مورد موضوعی اساسی است .در این نشست 
مقرر شد با استفاده از ظرفیت معتمدان، متنفذان و 
همچنین ایجاد پایگاه های سیار واکسیناسیون در 
مراکز تجمع اتباع خارجی در یزد نسبت به افزایش 
پوشش واکسیناسیون آنها اقدام شود.آمار دقیقی 
از تعداد اتباع خارجی ســاکن در یزد اعلام نشده 
است اما آمارهایی که پیش از این ارایه شده مبین 
حضور حدود ١۴۰ هزار شهروند کشورهای دیگر 

در استان یزد است. 
   بیشــتر این افراد شــهروندان افغان هســتند ، 
تعداد کمــی عراقی های مقیم اســتان و تعدادی 
هم کارشناســان ومتخصصان خارجی شاغل در 
برخی واحدهای تولیدی و صنعتی  یزد هســتند.

اســتان یزد یک میلیون و ۲۳۶ هزار نفر جمعیت 
 دارد و در مرکــز جغرافیایــی ایران واقع شــده 

است.
  یزد با یک میلیون و ۲۳۶ هزار نفر جمعیت ١١ 
شهرســتان دارد که هم اکنون از لحاظ رنگ بندی 
کرونایی وضعیت ١۰ شهرستان قرمز است.ویروس 
کرونا عامل بیماری کووید - ١9 از اواخر ســال 
۲۰١9 در شــهر ووهان چین مشاهده و در مدت 
کوتاهی در جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان 
جهانی بهداشت در اسفند 9۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز 
پاندمــی )همه  گیری جهانی( این بیماری را تأیید 
کرد.این ویروس با دســتان آلوده یا عطسه، سرفه 
و حتی قطره های تنفســی از طریق دهان، بینی و 
چشم به افراد منتقل می  شود و کارشناسان همچنان 
توصیه می کنند مردم اصول سه گانه »شفا« یعنی 
شست وشوی دست ها، فاصله گذاری اجتماعی و 
فیزیکی، اجتناب از ترددها و استفاده از ماسک را 

باید بیش از گذشته مورد توجه قرار دهند.

 مدیران برای واکسیناسیون شهروندان خارجی 
در یزد همکاری کنند

  

سرویس استانها-  علیرضا حائری زاده //  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد از 
برگزاری اجلاس وزرای گردشگری کشورهای عضو 

اکو به میزبانی این استان خبر داد. 
   احمــد آخوندی با بیان اینکه راه اندازی آژانس اکو و 
مقدمات تبادل مسافر و اطلاعات کشورهای عضو اکو در 
یزد باید اتفاق بیفتد و بیشتر در مورد این مسئله صحبت 
شــود تا این رویدادها منجر به تفاهم اولیه شود ، ادامه 
داد:  با حضور آژانس های گردشگری کشورهای عضو 
اکو هدف گذاری  جذب ۲۰۰ هزار گردشــگر خارجی 
و چهار میلیون گردشگر برای رونق این صنعت محقق 

می شود.
   به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: نشست هم اندیشی با 
حضور رئیس موسسه فرهنگی اکو به منظور تعامل استان 
با این موسسه فرهنگی برای تقویت گردشگری برگزار 
شده و پیش  از این نماینده مردم یزد در مجلس شورای 
اسلامی و استاندار جلسات مختلفی را داشتند تا از تمام 
ظرفیت های گردشگری در استان استفاده شود.اخوندی 
ادامه داد: به همین منظور از رئیس موسسه فرهنگی اکو 
دعوت شد تا به یزد ســفرکرده و با تشکل های بخش 
گردشــگری، اتاق بازرگانی و مسئولان استان نشست 
داشته باشند و نحوه تقویت همکاری تشکل های بخش 

گردشگری یزد موردبررسی قرار گیرد.
   این مســئول گفت: برای راه اندازی بحث گردشگری 
اکو در یزد و محوریت قرار دادن این اســتان در صنعت 
گردشــگری برنامه هایی همچون دعــوت از وزرای 
گردشــگری کشــورهای اکو در یــزد، تدوین پکیج 
گردشــگری کشــورهای عضو اکو و برگزاری مراسم 
نوروزی این کشــورها در حال بررسی است.آخوندی 
با اشــاره به جذب گردشگران داخلی و خارجی گفت: 
برای رســیدن به این هدف چند برنامه عملیاتی در نظر 
گرفته شــده که محور اصلی بر توسعه زیرساخت های 

گردشگری همچون ایرلاین و موزه ها است.

 EconoMIc :سازمان همکاری اقتصادی )به انگلیسی
مخفف  اکو   ،)coopERatIon oRganIzatIon
نام یک ســازمان اقتصادی منطقه ای است. سه کشور 
ایران، پاکستان و ترکیه در سال ١۳۴١ )١9۶۲( نخستین 
بار این ســازمان را با نام »آر ســی دی« یا »سازمان 
همکاری عمران منطقه ای« پایه ریزی کردند.این سازمان 
در ابتدا با نام »آر سی دی« - که نام اختصاری سازمان 
همکاری عمران منطقه ای - است، آغاز به کار کرد. پس 
از انقلاب ایران )١۳۵7( در ایران، کار ســازمان با وقفه 
مواجه شد و در ســال ١۳۶۴ با نام »اکو« حیات خود 

را از سر گرفت.
  پس از فروپاشی شوروی، در سال ١۳7۲ کشورهای 
افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، 
قرقیزســتان، ازبکستان و تاجیکســتان نیز به سازمان 
اکو پیوستند. این ســازمان هم اکنون با ده عضو، حدود 
 ۴۸۰ میلیــون تن جمعیت و ۸،۶۲۰،۶97 کیلومتر مربع
 وسعت کشورها، امکانات نفت، گاز و صنعت در اختیار 

دارد.
  یزد در کنار استان های فارس و اصفهان به عنوان مثلث 
طلایی گردشگری ایران مقصد اول گردشگران خارجی 
و اروپایــی بوده به گونه ای که اســتقبال گردشــگران 
خارجی از این شهر تا پنج برابر افزایش داشته و همین 
امر گردشگری را محور توسعه استان قرار داده است.این 
استان ۲ هزار و ۲7۰ هکتار بافت تاریخی دارد و شهر 
یزد به عنوان نخســتین شهر خشت خام و دومین شهر 
تاریخی جهان دارای بافت تاریخی ارزشمندی است.یزد 
با عناوینی همچون شــهر بادگیرها، شهر کار و کاریز و 
کاهگل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حســینیه ایران، 
شهر دوچرخه ها، شیرینی، شهر قنات، قنوت و قناعت 

و شهر آتش و آفتاب شناخته می شود.
   اســتان یزد یک میلیون و ۲۳۶ هــزار نفر جمعیت 
 دارد که ۸۵ درصد در ۲۴ شــهر و بقیه در روســتاها و 

آبادی ها زندگی می کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی : 

وزرای گردشگری اکو به یزد سفر می کنند

سرویس استانها- حسن سیلاوی// اســتاندار خوزستان با بیان اینکه اجرای 
پروژها و طرح های عمرانی در اســتان خوزستان سرعت گرفته است،گفت: از 
اعتبارات سفر دولت به استان حدود یک هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان دریافت شده 

است و ۲۴۰ میلیارد تومان دیگر نیز دریافت خواهد شد. 
  صادق خلیلیان استاندار خوزستان در حاشیه جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی 
خوزســتان با بیان اینکه اجرای طرح های عمرانی در اســتان خوزستان سرعت 
گرفته اســت، اظهار کرد: از اعتبارات مرتبط با ســفر دولت به استان خوزستان 
 نیز حدود یک هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان دریافت شــده اســت و ۲۴۰ میلیارد 
تومان دیگر نیز دریافت خواهد شــد که در مجموع یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
 تومان خواهد بود و کمک می کند که پروژه ها و طرح ها با سرعت بیشتری به اتمام

 برسند.
  وی افزود: در دهمین جلسه شورای برنامه ریزی استان، چند موضوع بررسی شد 
که یکی از آن ها، پروژه های تحقیقاتی بود که لازمه پیشرفت و توسعه است و حتما 
باید مطالعاتی انجام شــود تا بتوان یک پروژه را اجرایی کرد و در این راستا، چند 

طرح تحقیقاتی را به تصویب رساندیم.
   به گزارش فارس، استاندار خوزستان توضیح داد: یکی دیگر از موضوعات اصلی 
جلسه، بحث پیشرفت فیزیکی شبکه فاضلاب شهر اهواز بود. خوشبختانه در پنج 
ماهه اخیر و با شروع به کار دولت جدید، شاهد پیشرفت بسیار خوبی در این زمینه 
در اهواز هستیم البته در این حوزه ادارات مربوطه مشکلاتی از نظر قوانین داشتند 

که در این جلسه رفع شد و کار با سرعت بیشتری به اتمام خواهد رسید.

دریافت ۱۲۵0 میلیارد از اعتبارات سفر دولت به خوزستان 
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فرهنگ  و هنر

معاون فرهنگی ، آموزشی
 و پژوهشی تبلیغات اسلامی هرمزگان : 

مسئولان هیئات مذهبی  به جهاد تبیین بپردازند
  سرویس فرهنگی// حجت الاســلام فولادی با اشاره به اهمیت 
منویات مقام معظم رهبری درخصوص جهاد تبیین گفت: مســئولان 
هیئات مذهبی به منظور تحقق جهاد تبیین می بایست در مناسبتهای 
مختلف مذهبی، روحانیون اعزامی را نسبت به جهاد تبیین توجیه کنند. 
حجت الاســلام محمد فولادی معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی 
تبلیغات اسلامی هرمزگان در نشست شورای هیئات مذهبی اظهار کرد: 
یکی از ویژگی های هیئات مذهبی، پای کار بودن مردم است، مردمی 
که برگزاری مراسم اهل بیت)ع( را از نان شب واجب تر می دانند.وی 
افزود: سه عنصر بسیار مهم اعم از مردم، روحانیت و مداح در سازمان 
تبلیغات اسلامی به عنوان یک نهاد رهبری وجود دارد که هر کدام به هر 
نحوی می توانند تاثیرگذار باشند. به عنوان مثال مردم هزینه برگزاری 
مراســم را متقبل می شوند، روحانیت به معرفت افزایی نسبت به اهل 
 بیــت)ع( می پردازد و مداح نیز با هنرمندی، مردم را تحت تاثیر قرار 
می دهد و به فیض می رســاند.به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛  
معاون فرهنگی، آموزشی و پژوهشی تبلیغات اسلامی هرمزگان تصریح 
کرد: خدمت به اهل بیت)ع( و سیدالشــهدا)ع( را توفیق بزرگی برای 
هیئات مذهبی و کارکنان سازمان تبلیغات اسلامی دانست و گفت: در 
شرایطی که دشمنان با تمام توان به جنگ با باورها و اعتقادات مردم 
بپا خواســته اند ضروری است هیئات مذهبی به روز رسانی شوند و 
همچون گذشته گوش به فرمان ولی امر مسلمین باشند.حجت الاسلام 
فولادی با اشــاره به اهمیت منویات مقام معظم رهبری درخصوص 
جهاد تبیین تاکید کرد: مسئولان هیئات مذهبی به منظور تحقق جهاد 
تبیین می بایســت در مناسبت های مختلف ملی و مذهبی، به این امر 
مهم توجه ویژه داشته باشند و روحانیون اعزامی به این مراسمات را به 

خوبی توجیه کنند که به جهاد تبیین بپردازند.

نشان نخستین جشنواره استانی 
تئاتر مونولوگ سیاژن رونمایی شد 

  ســرویس فرهنگی // رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
شهرســتان رودان از رونمایی نشان نخســتین جشنواره مونولوگ 
ســیاژن خبر داد. به گزارش دریا،نصرالله شریفی در این خصوص 
گفت: این نشــان با همکاری تیم طراحــان و با نظارت دبیر خانه 
جشــنواره طراحی شــده اســت. وی افزود:نخســتین جشنواره 
اســتانی مونولوگ ســیاژن  در بخش های مختلف در اسفند ماه 
١۴۰۰به میزبانی شهرســتان رودان برگزار می شود.شــریفی بیان 
کرد: همچنین سایت  اختصاصی نخســتین جشنواره استانی تئاتر 
مونولوگ ســیاژن، با همکاری سایت شــرجی آغاز به کار کرد.

وی گفت: رویداد هنری مونولوگ ســیاژن با هدف ایجاد بســتر 
مناســب برای توســعه هنر تئاتر در هرمزگان و شهرستان رودان 
توســط گروه تئاتر ســیاژن برگزار می شــود.گفتنی است: همه 
 هنرمندان حوزه نمایش در اســتان هرمزگان بدون هیچ محدودیتی 

می توانند در این جشنواره شرکت نمایند.

خبر

سرویس فرهنگی// مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری 
کشور، گفت: اجازه ندهیم دشمن پسران و دختران جوان ما 
را از مکتب اهل بیت جدا کنــد، زیرا خیر دنیا و آخرت در 

همین است.
    کوروش زارعی  در آیین افتتاحیه نخســتین جشــنواره ملی 
روستایی فرهنگی هنری آســمان هشتم در حسینیه امام رضا)ع( 
روستای کردر رضوی اظهارکرد: شرایط کرونایی و وضعیت قرمز 
استان هرمزگان و شهرستان میناب چندین بار برگزاری جشنواره 
آسمان هشتم را به تعویق انداخت اما اصرار و پا به کار بودن دبیر 
جشــنواره باعث شد تا امروز شــاهد برگزاری آیین افتتاحیه این 

رخداد فرهنگی باشیم.
   مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری کشــور با اشاره به 
اینکه همت و تلاش اهالی روســتای کــردر رضوی در برگزاری 
جشــنواره ستودنی است و زمان ورود به این روستا شاهد فعالیت 
مردان و زنان برای آماده ســازی فضا برای برگزاری جشــنواره 
بودم، افــزود: زنان و مــردان غیور و ولایتمــدار و انقلابی این 
روستا سال ها پای جشنواره ایســتادند و آن را به استانی تبدیل 
کردند و هم اکنون نیز شــاهد برگزاری آن در سطح ملی هستیم.  
به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛زارعی با بیان اینکه اگر 
مردم روســتای کردر رضوی پای کار جشنواره نبودند این رخداد 
شــکل نمی گرفت، ادامه داد: هرجا که مردم پای کار باشند کار به 
نحو شایســته انجام می شــود.وی با یادآوری اینکه ما کاری جز 

 خدمت و وظیفه انجام نمی دهیم، اضافه کرد: وقتی مردم پای کار 
می آیند کاری فراتر از وظیفه انجام می دهند اگر مردم در کشــور 
 پای کار نباشند هیچ اتفاقی در عرصه های علم، سیاست و فرهنگ 
نمی افتد.زارعی در ادامه با اشاره به تلاش دشمن برای ضربه زدن 
به نظام جمهوری اسلامی، تصریح کرد: دشمن با جنگ سخت، فتنه 
و تحریم نتوانســت به مملکت ما آسیب بزند و از همین رو برای 
دستیابی به اهدافش روی نسل جوان متمرکز شده و برای آنان نقشه 
کشــیده است و درصدد است تا جوانان را از دین، مذهب دور کند 

و آنها را به فساد بکشاند.
  وی افزود: اگر ما در میدان نباشــیم و کار فرهنگی انجام ندهیم 
 و مسئولان نیز دوشــادوش مردم نباشند خطر بزرگی ما را تهدید 
می کند و دشــمن نســل جوان را از ما خواهد گرفت.مدیرمرکز 
هنرهای نمایشی حوزه هنری کشــور با اذعان به اینکه منازعات 
سیاســی نمی گذارد آنچنان که باید به مقوله فرهنگ و هنر مورد 
توجه شود، گفت: دشمن بیکار ننشسته و با ابزارهای جدید فضای 
مجازی ارزش های اسلامی و ایرانی ما را نشانه رفته است. وی با 
بیان اینکه فرهنگ و هنر می تواند ما را در برابر شــبیخون دشمن 

 مصــون نگه دارد، افــزود: ما باید برای پســران و دختران جوان 
برنامه های فرهنگی هنری داشته باشیم.زارعی با ذکر این نکته که 
ما هم اکنون در جنگ فرهنگی قرار داریم، گفت: متاسفانه در این 
جنگ در برخی از نقاط ، دشمن توانسته است به ما لطمه بزند و از 
این رو باید مکتب اهل بیت)ع( را در دستور کار خود قرار دهیم و 

گرنه آسیب خواهیم دید.
مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری کشور در بخش پایانی 
 ســخنان خود با اشــاره به راهیابی ۲۰ گروه نمایش و سرود از 
اســتان های مختلف کشــور از مرحله بازبینی بــه مرحله نهایی 
نخستین جشنواره ملی روســتایی فرهنگی هنری آسمان هشتم، 
گفت: ١۲ گروه ســرود و هشــت گروه نمایش به مدت سه روز 
بــا یکدیگر به رقابت می پردازند و در آیین اختتامیه از برترین ها 

تجلیل خواهد شد.
   وی ابراز امیدواری کرد که این حرکت خوب شــروع شود و این 
رویداد فرهنگی معنوی بتواند هر ســال بهتر از سال قبل با حضور 
 گروه هایی از سراســر کشور در روســتای کردر رضوی برگزار 

شود.

زارعی عنوان کرد: اداره کل هنرهای نمایشی حوزه هنری نیز سعی 
خواهد کرد از هنرمندان برجســته کشور در این جشنواره استفاده 
کند و با برگزاری کارگاه های آموزشــی ســطح  کیفی جشنواره 
را ارتقا دهد.نخستین جشــنواره فرهنگی هنری آسمان هشتم در 
آستانه ١۸ اسفند سالروز تاسیس کانون های مساجد و همزمان با 
عید مبعث به همت کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( از ١۰ 
تا ١۲ اسفند ماه جاری در رشته های سرود رضوی، تئاتر رضوی، 
کتابخوانی رضوی، فیلم کوتاه رضوی و صنایع دســتی در حسینیه 

امام رضا)ع( روستای کردر رضوی برگزار شد.

مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری : 

راه نجات در شبیخون فرهنگی توسل به مکتب اهل بیت )ع( است

  

 ســرویس فرهنگی//  اداره کل حفظ 
و احیــای بافت هــای تاریخی وزارت 
همچون  اختیارتی  میراث فرهنگــی 
مرمت،  کار  پایــان  تاییدیــه  صدور 

مرمت کاران،  مالیاتی  معافیت های 
تاریخی،  بناهای  بیمه 

تعییــن حریم 

محوطه های 
تاریخی و بررسی 

تخلفات در آنها و همچنین پاســخ به 
استعلامات شهرداری ها را به ادارات کل 

استانی وزارتخانه تفویض کرد. 
  ســتاد تفویــض اختیــارات ســتادی 
میراث فرهنگــی،  وزارت 
و  گردشگری 

صنایع دستی به ریاســت علی دارابی قائم 
مقام وزیر تشکیل شده و حوزه های مختلف 
این وزارتخانه بخش عمده اختیاراتی را که 
تاکنون در ســتاد پیگیــری، تصمیم گیری 
و ابلاغ میشــد به ادارات کل استانی خود 
تفویض کرده اســت. بخش گردشگری و 
صنایع دستی مجموعه ای از این اختیارات 
را اعلام کرده اســت اکنــون اداره حفظ و 
احیای بناها، محوطه ها و بافت های تاریخی 
وزارتخانه موارد تفویضی  را تشــریح 

کرده است.
   به گــزارش ایرنا، ســیدهادی 
احمــدی روئینی دربــاره موارد 
استان ها  به  شده  اختیار  تفویض 
در حوزه اداره کل حفظ و احیای 
بناهــا، محوطه هــا و بافت های 
تاریخی گفت: یکی از مواردهای 
تایید  تفویض اختیار شــده شامل 
مالکان  انجام شــده توسط  اقدامات 
آثار تاریخــی برای بهره مندی از مزایای 
قانونی است. بر اســاس قانون حمایت از 
مجلس شورای  مصوبه  تاریخی  بافت های 
اسلامی در سال 9۸، مزایایی برای مالکان 

و متصرفان قانونــی آثار تاریخی مطابق با 
قانون پیش بینی شده است.مدیرکل حفظ و 
احیای بناها، محوطه ها و بافت های تاریخی 
افزود: این مصوبه برای افرادی اســت که 
مالک آثار تاریخی هستند و بر اساس آن از 
تمام مزایای قانونی بافت فرسوده که شامل 
تســهیلات و تخفیف های مالیاتی است با 
تاییدیه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی بهره منــد می شــوند و از 
پرداخت عوارض هرگونه تغییر کاربری به 
شرط تایید وزارت میراث فرهنگی در حوزه 
گردشگری و صنایع دستی معاف می شوند. 
با توجه به تفویضی که به اســتان ها انجام 
شــده از این پس این مورد در شورای فنی 
استان ها به تصویب می رسد و وزاتخانه تنها 

نقش نظارت عالیه را دارد.
*  اختیار معافیــت مالیاتی مرمت آثار 

تاریخی به استان ها واگذار شد
  وی تصریح کــرد: بر اســاس آیین نامه 
هیــات وزیران درباره حمایــت از مالکان 
آثار تاریخی در ســال ١۴۰۰، اگر فردی 
برای مرمت آثار تاریخــی هزینه ای کرده 
باشــد و اســنادش را با تاییدیــه وزارت 

میراث فرهنگی بــه اداره مالیات ارائه دهد، 
از پرداخــت مالیات معاف خواهد شــد. 
در گذشته اســتان ها از ســتاد وزارتخانه 
نظر اســتعلام می کردند، اما الان استان این 
مسئولیت را دارد.احمدی روئینی بیان کرد: 
تخلفاتی که در کمیســیون های ماده 99 و 
١۰۰ در محدوده حرایم آثار تاریخی اتفاق 
می افتد را با تفویض اختیاری که انجام شده 
اســت از این پس باید استان پیگیری کند. 
همچنین براســاس ماده ١7 قانون حمایت 
از بافت های تاریخی، دولت مکلف اســت 
بناهای تاریخــی را که مالکیت خصوصی 
دارد، بیمه کند. پیگیــری انجام این کار از 
طریق شورای برنامه ریزی استان باید از این 

به بعد انجام شود.
  مدیرکل حفــظ و احیای بناها، محوطه ها 
و بافت های تاریخی بــه میراث آریا گفت: 
پاسخ به استعلامات شهرداری ها )ماده ١۰۲ 
قانون شــهرداری ها( یکــی از موارد دیگر 
تفویض اختیار به استان هاست. در گذشته 
شهرداری ها برای ضوابط بافت تاریخی از 
ستاد وزارتخانه استعلام می گرفتند اما اکنون 
با توجه به اینکه تمامی ضوابط اختصاصی 

مربوط به بافت هــای تاریخی با همکاری 
استان ها تهیه و به آن ها ابلاغ شده است از 
این پس خود استان تمام موارد استعلامی از 

سوی شهرداری را پاسخ خواهد داد.
ضوابــط  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی    
اختصاصی بافت هــای تاریخی در تعدادی 
از محدوده های ابلاغی تهیه و ابلاغ شــده 
و در شــهرهایی که هنوز این ضوابط ابلاغ 
نشــده، ادارات کل بــرای جلوگیــری از 
اظهار نظرهای ســلیقه ای و ایجاد شفافیت 
در پاسخ دهی به اســتعلامات شهرداری ها 
باید ضوابط اختصاصــی حفاظت از بافت 
را یک جا آماده و در اختیار شــهرداری ها 
و ادارات راه و شهرســازی قــرار دهند.
احمدی روئینی اظهار کرد: انعقاد تفاهم نامه 
مشــترک با مالکان و متصرفان قانونی آثار 
در زمینه مرمت جــزو مجوزهای تفویض 
اختیار شده به استان هاست. این تفاهم نامه 
در قالب اعتبارات ملی و ستادی، تسهیلات 
بلاعوض و تبصره ١۸ دیده شــده بود، اما 
الان به اســتان ها این موضوع تفویض شده 
تا براســاس محدودیت بودجه ای که دارند 

اولویت بندی انجام دهند.

کدام اختیارات ستادی حفظ و احیای بافت های تاریخی به استان ها تفویض شد؟

طرح :  فاطمه  هوشنگی

بین المللی  جشنواره  فرهنگی//  سرویس 
فیلم کن، در واکنــش به جنگ اوکراین، 
نهادهای سینمایی وابسته به دولت روسیه 
را از شرکت در هفتادو پنجمین دوره این 

رویداد منع کرد. 
   متولیان جشــنواره فیلم کن با انتشــار یک 
بیانیه از تحریم سینمای وابسته به دولت روسیه 
خبر دادند. در این بیانیه آمده اســت: همزمان 
با آن که جهان با بحران سنگینی روبه رو شده 

کــه در خلال آن بخشــی از اروپا زیر آتش 
جنگ اســت، جشنواره فیلم کن می خواهد از 
مردم اوکراین و همه افرادی که در این منطقه 
هســتند، حمایت کند. اگرچــه این حمایت 
چندان بزرگ نیســت اما ما بــا آنهایی که با 
این موقعیت غیرقابل قبــول مخالفت کرده و 
رفتار روسیه و رهبرانش را محکوم می کنند، 
 همصدا می شویم.در بخش دیگری از این بیانیه 
می خوانیم: جشنواره فیلم کن در زمستان سال 

۲۰۲۲ وارد مرحله آماده سازی شده است. ما 
تصمیم گرفتیم در این دوره حضور هیات های 
رسمی روسیه و هرکســی را که به دولت این 
 کشــور ارتباط دارد، ممنوع کنیم، مگر آن که 
جنگ تمام شده و امنیت مردم اوکراین تضمین 

شود.
   به گزارش ایرنا، اگرچه نهادهای ســینمایی 
وابسته به دولت روسیه از حضور در جشنواره 
فیلمســازان مستقل  فیلم کن منع شــده اند، 

روس همچنان اجــازه حضور در این رویداد 
ســینمایی را دارند البته هنوز معلوم نیست که 
آیا فیلم های آن ها شانس انتخاب برای بخش 
رقابتــی را دارند.متولیان جوایز فیلم اروپا نیز 
امروز حمله روسیه به اوکراین را قویا محکوم 
کرد و تصمیم گرفت فیلم های روســی را از 
این جایزه کنار بگــذارد.در بخش دیگری از 
واکنش های سینمایی جهان به جنگ اوکراین، 
۵ استودیوی بزرگ هالیوودی از جمله دیزنی، 
یونیورسال، پارامونت، سونی و برادران وارنر، 
اکــران فیلم های جدید خود در ســینماهای 

روسیه را متوقف کردند. 

منع سینمای دولتی روسیه از حضور در جشنواره کن 

ســرویس فرهنگی// وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
دیدار خود با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، گفت: 
دیدار و گفت وگو با »سید مقاومت«، شیرین ترین بخش سفر به 

لبنان بود. 
   محمدمهدی اسماعیلی که به لبنان سفر کرده است، با سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و درخصوص چشــم اندازهای همکاری 

فرهنگی و علمی دو کشــور تبادل نظر کرد.در این دیدار محمد جلال 
فیروزنیا ســفیر جمهوری اسلامی در بیروت حضور داشت.به گزارش 
ایرنا، اسماعیلی با انتشار تصویری از این دیدار در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: دیدار و گفتگو با »سید مقاومت«، شیرین ترین بخش 
سفر به لبنان بود.گفتنی است، اسماعیلی در توئیت خود عبارت »سنصلی 

فی القدس« به زودی در قدس نماز خواهیم خواند؛ را هشتگ کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با سیدحسن نصرالله دیدار کرد

سرویس فرهنگی//  مسئولان برگزار کننده نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت، با صدور بیانیه ای همکاری با نهادهای 

دولتی روسیه را به حالت تعلیق درآوردند. 
   برگزار کنندگان نمایشــگاه کتاب فرانکفورت، بزرگترین 
رویــداد کتاب در جهان، همکاری خــود با نهادهای دولتی 
روســیه را به حالت تعلیق درآورد. پیش از این سازمان های 
کتاب کشورهای بالتیک، به نمایندگی از نویسندگان، ناشران، و 
دیگر متخصصان، از استونی، لتونی و لیتوانی، با ارسال نامه ای 
سرگشاده به نمایشگاه های کتاب بولونیا، لندن و فرانکفورت، 
از این نمایشــگاه ها خواسته شده است تا با تحریم روسیه، 
حمایت خود از اوکراین را نشــان دهند.به گزارش ایرنا، این 
نامه توسط مؤسسه فرهنگ لیتوانی، خانه ادبیات لتونی، خانه 
 بین المللی نویســندگان و مترجمان، مرکز ادبیات استونی، 
بخش هــای لیتوانیایی، لتونیایی و اســتونیایی هیئت بین 
المللی کتاب برای جوانان )IBBY( و مرکز ادبیات کودکان 
استونیایی امضا شده است.یورگن بوس، مدیر نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت با صدور بیانیه ای گفت: برگزارکنندگان نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت، حمله روسیه به اوکراین را به شدت محکوم 
می کنند. با توجه به اقدام فدراســیون روسیه و نقض قوانین 

بین المللی، نمایشگاه کتاب فرانکفورت همکاری با نهادهای 
دولتی روسیه را که مسئول سازماندهی غرفه جمعی روسیه در 
نمایشگاه هستند را تعلیق می کند. نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
به ناشران اوکراینی برای حمایت کامل خود  اطمینان می دهد.

*  نمایشگاه بولونیا
    نمایشــگاه کتاب کودک بولونیا نیز پیامی در صفحه فیس 
بوک ناشران بدون مرز منتشر کرد و نوشت: نهادهای برگزار 
کننده این نمایشــگاه، رویدادهای جــاری در اوکراین را از 
نزدیک دنبال می کنند و با همه کســانی که در صنعت نشر 
آســیب دیده اند همدردی و حمایت می کنند. مثل همیشه، 
ماموریت ما ایجاد پل هایی بین فرهنگ ها و مردم، در شرایط 
صلح آمیز اســت.همراه با همه کسانی که در صنعت جهانی 
کتاب هستند، افکار ما با ناشران، نویسندگان و همه کسانی که 
با کتاب کار می کنند، در اوکراین و همچنین همکاران صنعت 
کتاب ما در روســیه که امروز در موقعیت سخت و دردناکی 

قرار دارند همراه است.
*  انجمن بین المللی ناشران

   خوزه بورگینو، دبیرکل انجمن بین المللی ناشران، نامه ای در 

پاسخ به حمله روسیه به اوکراین و درخواست انجمن ناشران 
و کتابفروشان اوکراین برای حمایت منتشر کرد.

   بورگینو نوشــت: ما این تهاجم جنایتکارانه روسیه را به 
شــدیدترین وجه ممکن محکوم می کنیم. انجمن بین المللی 
ناشــران با هدف حمایت از صلح تاسیس شد. ژرژ ماسون 
اولین رئیس انجمن بین المللی ناشران در کنگره افتتاحیه در 
سال ١۸9۶ اظهار داشت که اولین کنگره بین المللی ناشران، 
یکی از  گردهمایی هایی اســت که هدف آن افزایش روابط 
صلح آمیز بین ملت ها و تشــویق مردم به همراهی بیشتر از 
طریق مجموعه ای  از منافع مشــترک است.بودور القاسمی، 
رئیس فعلی Ipa، افزود: این مجموعه در همبســتگی با 
ناشــران در معرض خطر در سراســر جهان است و به ویژه 
در این لحظه در کنار انجمن ناشــران و کتابفروشان اوکراین، 
ایستاده ایم. ما موضوعات را دنبال می کنیم و در مورد اینکه 
چگونه Ipa می تواند بیشــترین کمک را به اعضای خود 

داشته باشد بحث می کنیم. 
   در زمان صلح، کتاب ها نیروی متحد کننده قدرتمندی دارند. 
در زمان درگیری، کتاب در تقویت امید، حمایت از آشتی، و 

تحکیم صلح اهمیت  دارد.

نمایشگاه کتاب فرانکفورت همکاری با نهادهای دولتی روسیه را تعلیق کرد



سرویس حوادث//  دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به 
دلیل پرتاب سنگ به سمت بالگرد اورژانس خواستار 

پیگیری قضایی حادثه شده است.
سرپرست اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث 
جیرفت در واکنش به انتشار فیلمی با محتوای پرتاب سنگ 
به بالگرد در فضای مجــازی توضیحاتی ارائه کرد.ابراهیم 
افضلی با اشاره به فیلم پرتاب ســنگ به بالگرد اورژانس  
هنــگام ماموریت در جنوب کرمان بیان کرد: دهم اســفند 
جاری، بالگرد اورژانس هوایی به ماموریت تصادفی اعزام 
می شود که 9 مجروح داشته است، این درحالی است که به 

دلیل شدت برخورد، دو تن از مجروحان در دم فوت می کنند. 
وی ادامه داد: پس از تریاژ و دسته بندی مصدومان و ارزیابی 
کارشناسان فوریت های پزشکی، مشخص می شود که یکی 
از مصدومان فوت کرده و افراد حاضر در صحنه بدون داشتن 
اطلاعات پزشکی و در فضای احساسی شکل گرفته اصرار 
بر انتقال فرد کشته شده توســط بالگرد اورژانس هوایی را 
داشتند که به صورت خود جوش فرد فوت شده را در اقدامی 
خطرناک به سمت بالگرد منتقل می کنند و در پایان، فردی 
به سمت بالگرد سنگ پرتاب می کند.افضلی با بیان این که 
مشابه این اتفاق در خوزستان افتاده و فرد خاطی به ١۸ ماه 

حبس و تبعید از محل زندگی محکوم شده است، افزود: برای 
شکستن یک شیشه از بالگرد خسارت میلیاردی به اورژانس 
وارد می شود. وی گفت: اورژانس جیرفت اتفاق پیش آمده 
را از طریق دایره حقوقی دانشــگاه علوم پزشکی پیگیری 
خواهد کرد و از دادســتان کهنوج و مراجع قضایی خواهان 
پیگیری ماجرا و برخورد با افراد خاطی اســت تا از پیش 
آمدن چنین حوادثی در آینده پیشگیری شود. وی گفت: در 
صورت برخورد سنگ با ملخ امکان سقوط بالگرد و به خطر 
افتادن جان خدمه پرواز، تیم پزشکی و دیگر افراد حاضر در 

صحنه وجود داشت و تبعات این حادثه جبران ناپذیر بود.
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حوادث

ســرویس حوادث//  همزمان با مرگ بازیگر 
زن جوان ســینما و تلویزیون کارشناسان 
پزشــکی قانونی علت اولیه مــرگ وی را 
مســمومیت دارویی بر اثر خوردن بیش از 
یکصد قــرص آرام بخش اعــلام کردند اما 
این  در  بازپرس جنایی  به دستور  تحقیقات 

باره ادامه دارد.
شامگاه سه شنبه ١۰ اســفند مأموران کلانتری 
١۲۴ قلهــک، در تماس با بازپــرس، از مرگ 
مشــکوک زهره فکور صبور بازیگر ســینما و 

تلویزیون در خانه اش خبر دادند.
با اعلام این خبر، بازپرس جنایی و تیم بررسی 
صحنه جرم، راهی طبقه چهارم ســاختمانی در 
یکی از محله های قلهک شــدند. با ورود به این 
آپارتمان ۶۵ متری، جســد خانــم بازیگر در 
حالی که لباس های خانه به تن داشــت، داخل 
اتاق خواب روی زمین افتاده بود. این در حالی 
بود که همسر خانم بازیگر و امدادگران اورژانس 

نیز در محل حضور داشتند.
امدادگــران اعــلام کردند که به دنبــال تماس 
همسرش، راهی محل شــده و با جسد این زن 
۴۳ ســاله مواجه شــده اند. با اینکه زن جوان 
علائم حیاتی نداشت اما عملیات احیا از سوی 

امدادگران صــورت می گیرد که تلاش های آنها 
بی نتیجه مانده و مرگ زن جوان اعلام می شود.

 کشف قرص کنار جسد
در بازرســی از خانه، دست نوشته ای پیدا نشد، 
همچنین علائمــی از درگیری و بهم ریختگی به 
چشــم نمی خورد. در کنار جسد خانم بازیگر 
بیش از ١۰ ورق قرص که نشــان می داد حدود 
١۰۰ قرص آرامبخش خورده شــده بود، کشف 
شد. مهران، همسر زهره که یکی از تهیه کنندگان 
معروف صداوســیما است و چند سال قبل با او 
ازدواج کرده جسد را پیدا کرده و موضوع را به 

اورژانس اطلاع داده بود.
در تحقیقات اولیه مشــخص شد که ساعت ۲ 
بعدازظهر همان روز، زهــره با مادرش تماس 
گرفتــه و با او صحبت کرده بــود در حالی که 
وضعیت روحی خوبی نداشته و صدای بغض آلود 
او حکایت از گریه و ناراحتی داشته است. بعد از 
این تماس، دوباره مادر خانم بازیگر با او تماس 
می گیرد، اما پاسخی به تلفن هایش داده نمی شود 
و همین مسأله نگرانی مادر را رقم می زند. مادر 

زهره که نگران بود، با شوهر وی تماس گرفته و 
از او می خواهد به سراغ زهره برود.

به دنبال این تماس همســر او که حدود دو روز 
قبل او را دیده و روز قبل از این حادثه نیز با وی 
تلفنی صحبت کرده بود، با زهره تماس می گیرد 
امــا تماس های او نیز بی نتیجــه می ماند و مرد 

میانسال راهی خانه همسرش می شود.
وی چندیــن بار زنگ آپارتمان زهره را به صدا 
در می آورد و از آنجا که خبری از او نمی شود، 
به همراه سرایدار وارد خانه شده و با جسد زهره 
در اتاق خواب مواجه می شــود و بلافاصله با 
اورژانس تماس می گیرد اما امدادگران مرگ او 

را تأیید می کنند.
همســر خانم بازیگر در تحقیقات اولیه به تیم 
جنایی گفت: با همسرم هیچ اختلافی نداشتم و 
رابطه خوبی باهم داشتیم. او افسردگی نداشت و 
فقط چون شب ها به راحتی نمی توانست بخوابد، 

قرص های آرامبخش مصرف می کرد.
 مسمومیت دارویی

متخصصان پزشکی قانونی، زمان مرگ را چندین 

ساعت قبل از کشف جســد اعلام کردند. هیچ 
آثار و علائمی روی جســد که نشان از ضرب 
و جرح، شــیار گردنی و آسیب بدنی باشد نیز 
دیده نمی شد. در بررســی های اولیه، آنها علت 
مرگ را مسمومیت دارویی اعلام کردند. جسد 
به دستور بازپرس شعبه ششــم دادسرای امور 
جنایی پایتخت برای مشخص شدن علت اصلی 
مرگ و آزمایشات سم شناسی به پزشکی قانونی 

منتقل شد.
همچنین بازپرس جنایی دستور بازرسی بیشتر 
خانه خانــم بازیگر و تحقیقــات از خانواده و 

همسر او در رابطه با این حادثه را صادر کرد.
 آخرین پست

این در حالی است که خانم بازیگر حدود ساعت 
۲ بعد از ظهر سه شــنبه و احتمالًا دقایقی قبل از 
مرگ در صفحه اینستاگرامش، پستی را منتشر 
کرده که مربوط به بخشــی از برنامه »زنده رود« 
و حضور وی دراین برنامه است و کامنتی برای 
این پست گذاشته و آرزویش این بود که خداوند 

هوای دل تک تک دوستانش را داشته باشد.

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

جهان

ازدواج مجدد مرد قمارباز!
بعد از ۵۰ سال زندگی مشترک در حالی که سختی های زیادی را 
برای اســتحکام پایه های آشیانه ام تحمل کرده ام، حالا همسرم 
زن ۲۰ ساله ای را که به دلیل برد در قمار به عقد خودش درآورده 
اســت، به من ترجیح می دهد و مدعی است من در عقد موقت او 

بوده ام چرا که ...
زن ۶۲ ســاله در حالی که از همسر 7۰ ساله اش به اتهام ضرب و جرح 
و ازدواج مجدد شکایت کرده بود، درباره قصه زندگی اش به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: ۵۰ سال قبل زمانی که ١۲ سال بیشتر نداشتم 
پدر مرحومم مرا به عقد »جمال« درآورد اما چون من به ســن قانونی 
نرســیده بودم، عقد ما به صورت محضری ثبت نشــد و با همان صیغه 
محرمیت به خانه بخت رفتم. در طول زندگی مشــترک هیچ گاه به این 
موضوع فکر نکردم که بایــد ازدواجمان به صورت قانونی و محضری 
ثبت شود چون کودکی خردسال بودم و سرانجام این سهل انگاری ها را 
نمی دانستم. با وجود این زمانی که زندگی مشترکم آغاز شد تازه فهمیدم 
همسرم مردی زورگو و بداخلاق است. با آن که صاحب دو فرزند شده 
بودم اما هیچ مهر و محبتی بین فرزندانم و پدرشــان وجود نداشــت به 
گونه ای که دو پسرم به بیراهه رفتند و به مصرف مواد مخدر آلوده شدند. 
حالا دیگر مدام در خانه ما جنــگ و دعوا بود. اگر فرزندانم به حرف 
پدرشــان گوش نمی کردند آن ها را با پوشش نامناسب و در شب های 
سرد زمستانی از خانه بیرون می کرد. جمال دست بزن داشت همواره مرا 
به دلیل حمایت از فرزندانم کتک می زد ولی من همیشه سکوت می کردم 
تا این کشــمکش های خانوادگی به طلاق منجر نشود و فرزندانم زیر 
دست نامادری نمانند. به همین دلیل با بدرفتاری و بداخلاقی های همسرم 
می ساختم و خودم با میوه فروشی و تهیه و توزیع ترشی سعی می کردم 
مخارج زندگی ام را تامین کنم. با همین کارگری ها و تلاش های شبانه 
روزی و اندکی هم درآمدهای کارگری پسرانم موفق شدم منزل کوچک 
دو طبقه ای را در حاشیه شهر خریداری کنم تا از مستاجری نجات یابیم 
اما در این میان همســرم همه درآمدش از بنایی و کارگری را پای قمار 
می ریخت و نمی توانست مخارج زندگی ما را تامین کند. خلاصه با همه 
این تلخکامی ها من به این زندگی مشترک ادامه می دادم تا این که چند 
وقت قبل هنگام قماربازی با یک فرد معتاد، برنده شد و دختر مطلقه او را 
به عقد خودش درآورد. حالا هم آن زن ۲۰ ساله را به طبقه بالای منزل 
من آورده است و ادعا می کند مدت ۵۰ سال من در عقد موقت او بوده ام 
و اکنون مدت این عقد موقت به پایان رســیده است و اگر بیشتر از این 
اعتــراض کنم مرا رها خواهد کرد. اکنون نیز به کلانتری آمده ام تا چاره 

ای قانونی برای حل این مشکل پیدا کنم.

در امتداد تاریکی

  

معمای آتش سوزی که جان مادر و کودک را گرفت
ســرویس حوادث// تحقیقات پلیسی 
برای رازگشــایی از مرگ زن میانسال و 
دختر سه ســاله اش در میان شعله های 
آتش خانه به دستور بازپرس جنایی آغاز 

شد.
خبر آتش ســوزی در طبقه اول خانه ای در 
بلوار فردوس به مأموران آتش نشانی تهران 
اعلام شد. دقایقی بعد امدادگران راهی محل 
شــده و به اطفای حریق پرداختند. پس از 

خاموش کردن آتش آنها با جســد زن ۴7 
ســاله داخل یکی از اتاق خواب ها مواجه 
شده و دختر سه ساله و پسر ١۴ ساله اش نیز 
که دچار سوختگی شده بودند برای درمان 
به بیمارستان منتقل شدند. اما دختر سه ساله 
خانواده نیز لحظاتی بعد جان باخت. پزشکان 
علت اولیه مرگ این مادر و دختر را استنشاق 
دود و گاز دی اکســید کربــن اعلام کردند. 
با مرگ زن میانســال و دختر سه ساله اش 

موضوع به بازپرس اعلام شــد. دقایقی بعد 
نیز بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم 
در محــل حادثه که خانه ای ١۵۰ متری بود 
حضور یافتند. بررسی ها نشان می داد زن ۴7 
ساله و همسرش به همراه سه فرزندشان که 
پسری ١9 ساله؛ پسری ١۴ ساله و دختری 
سه ساله بود در این واحد زندگی می کردند و 
در زمان حادثه پدر خانواده در بیرون از خانه 
بوده است. بررسی های اولیه نشان می داد که 

آتش از دو اتاق خواب و بالکن مشــرف به 
این اتاق خواب ها آغاز شده و این در حالی 
بود که ســومین اتاق خواب سالم بود. پسر 
١9 ســاله خانواده در تحقیقات به مأموران 
گفت: من و برادرم احساس سرماخوردگی 
داشتیم و مادرم قرصی را به ما داد که تصور 
می کردیم قرص ســرماخوردگی است و با 
خوردن قرص خوابم بــرد. نمی دانم چقدر 
گذشته بود که با حس گرما از خواب بیدار 

و متوجه شــدم که خانه را آتش و دود فرار 
گرفته اســت. فوراً به اتاق های دیگر رفتم و 
مادرم را بیهوش در یکــی از اتاق ها دیدم 
در اتاق دیگر، بــرادر و خواهرم را بیهوش 
دیدم. آتــش از دو اتاقی که آنها بودند زبانه 
می کشید و خواســتم از خانه خارج شوم و 
کمک بخواهم که متوجه شدم در آکاردئونی 
خانه قفل است. کمک خواستم و همسایه ها 
با صدای داد و فریادم، قفل در را شکســته 

و وارد خانه شدند. در تحقیقات اولیه علت 
مرگ مادر و دختر سه ساله، استنشاق دود 
اعلام شد. این در حالی بود که مادر و دختر 
و پسر ١۴ ساله اش دچار سوختگی نیز شده 
بودند، اما علت مرگ استنشــاق دود اعلام 
شد. بازپرس جنایی دستور داد تا کارشناسان 
آتش نشــانی علت حریق را بررسی کنند. 
همچنین دستور تحقیقات تکمیلی از پسر و 

جنایت در کلیسای ساکرامنتو در کالیفورنیا آمریکاپدر خانواده را صادر کرد. 
 مــرد امریکایی در اقدامی جنون آمیز ۳فرزند خود و مردی دیگر را در 
یک کلیسا به قتل رســاند و سپس خودکشی کرد.به گفته مقامات پلیس 
محلی امریکا، این حادثه در کلیسایی در ساکرامنتو در کالیفرنیا امریکا رخ 
داد و ۵ نفر از جمله ۳دختربچه، جان خود را از دست دادند.مردی در یک 
کلیسا ابتدا به۳ دختر خود و یک نفر دیگر شلیک کرد و سپس خودش را 
نیز به ضرب گلوله کشت.یکی از مقامات پلیس محلی در این باره گفت: 
بازرسان به دنبال سرنخ هایی برای انگیزه این تیراندازی هستند با این حال 
معتقدند که این تیراندازی ناشی از اختلافات خانوادگی بوده است.بر اساس 
گزارش ها، زمانی که مقامات پلیس به محل وقوع حادثه رسیدند، با اجساد 
۵قربانی این حادثه روبه رو شــدند.به گفتــه مقامات محلی، قربانیان این 
حادثه، ۳دختربچه زیر ١۵ سال، ضارب )پدر این کودکان( و همچنین یک 
فرد بزرگسال دیگر بوده است.مقامات محلی تاکنون اطلاعاتی در خصوص 
فرد بزرگسالی که در این حادثه به ضرب گلوله کشته شده، منتشر نکرده اند.

پلیس شارجه:
 قاتلِ قربانی مثله شده دستگیر شد

 مقامات پلیس محلی شــارجه از دســتگیری مظنونِ یک قتل پس از 
شناسایی جسد مثله شده قربانی خبر دادند. این مظنون آسیایی تبار هموطن 
خود را به قتل رسانده، جســد وی را تکه تکه کرده و سپس در زباله ها 
انداخته است.به گفته مقامات پلیس محلی، یک شرکت مدیریت پسماند به 
آنها در مورد یافتن اعضای بدن یک انســان در زباله ها اطلاع داده است.
همچنین مقامات محلی اعلام کردند که آن ها به منظور یافتن اعضای بدن 
مقتول ١۵۰۰ تنُ زباله را جداسازی کردند.مقامات پلیس محلی فرد مقتول 
را یک آسیایی حدودا ۴۰ ساله شناسایی کردند که به عنوان راننده در یک 
شرکت خصوصی کار می کرد.مقامات پلیس محلی اعلام کردند که مظنون 
پس از ١۲ ساعت از شناسایی جسد مقتول دستگیر شده است.گزارش ها 
حاکیست که مظنون به دلیل اختلافات شخصی که با مقتول داشته مرتکب 
این جرم شده اســت. پرونده این مظنون به منظور بررسی های بیشتر به 

دادسرای عمومی امارات منتقل شده است.

غرق شدن کشتی حامل هزاران خودرو در آب های پرتغال
 یک کشتی باری حامل هزاران دســتگاه خودروی لوکس نزدیک به 
دو هفتــه پس از آتش گرفتن در آب های مجمع الجزایر »آزورِ« پرتغال 
غرق شد .این کشتی حامل حدود ۴۰۰۰ خودرو مانند پورشه و بنتلی، از 
آلمان به ســمت ایالات متحده در حال حرکت بود که دچار آتش سوزی 
شد. این کشتی باری در تاریخ ١۶ فوریه گرفتار حریق شد و همه خدمه 
آن تخلیه شده بودند.همچنین در پی این حادثه تاکنون نشت نفت گزارش 
نشده اما این نگرانی وجود دارد که مخازن سوخت آسیب ببینند در حالیکه 
کشتی در پایین سطح اقیانوس اطلس قرار گرفته است. خسارت وارد شده 
به خودروهای داخل این کشــتی حدود ١۵۵ میلیون دلار بوده که تحت 

پوشش بیمه قرار دارد.

جزئیات مرگ خانم بازیگر در آپارتمان قلهک

کلاهبرداری با فروش اینستاگرامی مبلمان
ســرویس حوادث// مرد شیاد که با 
اینستاگرامی  صفحه  یک  راه اندازی 
به کلاهبرداری  اقدام  فروش مبلمان 
با  می کرد،  مجازی  فضای  کاربران  از 
تلاش مأموران پلیس فتای شهرستان 

ساوجبلاغ شناسایی و دستگیر شد.
چندی قبل یک پرونده کلاهبرداری از 
طریق پیج اینستاگرامی فروش مبلمان 
به پلیس فتای شهرســتان ساوجبلاغ 
اعلام و بررسی موضوع به صورت ویژه 
قرار گرفت.  در دســتورکار مأموران 
بود  این  از  اولیه حاکی  بررســی های 
که مالباخته از طریق اینســتاگرام یک 
پیــج جعلی فروش مبلمــان با قیمت 

مناســب را شناسایی و به عنوان بیعانه 
مبلغ ۴۰ میلیون ریال برای خرید مبل 
به حســاب اعلامی از سوی گرداننده 
صفحه پرداخــت کرده بــود اما فرد 
کلاهبردار پس از دریافت پول حساب 
کاربری شاکی را مسدود کرده و دیگر 

پاسخگوی وی نبوده است.
معــاون  جنتــی  بیــژن  ســرهنگ 
استان  انتظامی  فرمانده  هماهنگ کننده 
البــرز با اعلام این خبر بیان داشــت: 
مأموران با انجام اقدامات پلیسی موفق 
به شناســایی هویت متهم شــده و با 
بکارگیری اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه 
او را در یکی از اســتان های همجوار 

شناسایی کردند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه مأموران 
به  نیابــت قضایی  از دریافت  پــس 
مخفیگاه متهم اعزام و در یک عملیات 
غافلگیرانه او را دستگیر کردند، گفت: 
در بررســی های اولیه متهــم به انجام 
١۰ فقره کلاهبــرداری به ارزش 7۰۰ 
میلیون ریال با همین شیوه اقرار کرد. 
تلاش مأموران برای کشــف ســایر 
کلاهبرداری هــای صــورت گرفته از 

سوی این متهم ادامه دارد.
معاون هماهنگ کننده فرمانده انتظامی 
اســتان  البــرز در پایــان از کاربران 
فضــای مجازی درخواســت کرد که 

در خرید های مجازی از ســایت های 
غیرمعتبر، قبل از دریافت کالا به هیچ 

وجه وجوهی به عنوان بیعانه  پرداخت 
نکنند.

طرح :هوشنگی

  

سرویس حوادث// رئیس پلیس فتای استان 
و دستگیری عاملان  از شناســایی  کرمان 
انتشار ویدئوی  ســاختگی مبنی بر رفتار 
نامناسب پزشک سیرجانی با بیمار در فضای 
مجازی خبر داد و گفت: ســه متهم توسط 
پلیس فتای شهرســتان سیرجان دستگیر 

شدند.
سرهنگ امین یادگار نژاد اظهار کرد: افرادی 
به قصد انتقام جویی از  یک پزشــک معتمد 

و خوش نام سیرجانی اقدام به تطمیع یک زن 
می کنند و پس از طراحی نقشه خود، این خانم 
بعد از خارج شدن از مطب پزشک مدنظر، با 
یک برنامه ریزی از قبل تعیین شده به فحاشی 
و تهمت زدن به پزشــک می پردازد و اعلام 
می کند که مورد آزار قرار گرفته و بعد از این 
اقدام، همدستان او، ویدئویی تهیه و در فضای 

مجازی منتشر می کنند.

وی افــزود: در ادامه پس از شــکایت  این 
پزشک، رســیدگی به موضوع و رصد آن در 
فضای مجازی توسط پلیس فتای استان کرمان 
به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت که 
با  اقدامات پلیســی، در نهایــت این  زن  در 
مخفیگاهش در محدوده شهرستان سیرجان در 
حالی که قصد داشت از این شهرستان خارج 

شود، شناسایی و دستگیر شد.

وی اظهار کرد: این فرد در بازجویی پلیس به 
جرم  ارتکابی، اعتراف کرد  و در ادامه دو  متهم 
همدستش دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 
مرجع قضایی شــدند. این مســئول انتظامی 
تصریح کرد: این متهم خانم در بازجویی های 
پلیسی اعتراف کرد نیازمند پول بوده و با وعده 
دریافت دو  میلیون تومان از دو  همدست خود 

دست به این اقدام زده است.

پشت پرده ماجرای انتشار ویدئوی ساختگی رفتار نامناسب پزشک سیرجانی با یک بیمار 

ســرویس حوادث// فرمانــده انتظامی 
نرماشــیر از کشــف ۱۹۴کیلوگرم مواد 

افیونی شامل  حشیش و تریاک از بار پیاز 
یک دســتگاه کامیون در این شهرستان 

خبر داد. 
ســرهنگ  رضا زید آبادی گفت: نیروهای  
پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرســتان 

با هدف مبارزه بی امان با ســوداگران مرگ، 
هنگام کنتــرل خودروهای عبوری در محور 
»نرماشیر- بم« به یک دستگاه کامیون حامل 
پیاز مشکوک شــدند و برای بررسی بیشتر 
آن را متوقف کردنــد.  وی افزود: ماموران 

در بازرســی دقیق و تخصصــی از بار پیاز 
ایــن کامیون ١۶۴کیلوگرم حشــیش و ۳۰ 
کیلوگرم تریاک جاســاز شده را کشف و در 
این خصوص  ضمن توقیف کامیون، دو متهم 

را نیز دستگیر کردند.

پیاز با طعم تریاک!

ســرویس حوادث//  ۲پســر نوجوان 
انفجار مواد محترقه در  اثر  بر  ساوه ای 

خانه شان دچار نقص عضو شدند.
دکتر محمود کریمی، سرپرســت دانشکده 
علوم پزشکی شهرســتان ساوه در این باره 
گفت: دو پسر ١۴ و ١7ساله  بر اثر انفجار 
مواد محترقه در یک خانه مسکونی در فاز 
چهارم شهرک فجر ساوه، مجروح و یکی از 

ناحیه دست و دیگری از ناحیه چشم دچار 
نقص عضو شدند.

سرپرست دانشکده علوم پزشکی شهرستان 
ســاوه گفت: با فرارسیدن چهارشنبه آخر 
سال هر ســاله شاهد چنین حوادث تلخی 
هستیم که با آموزش قشر نوجوان و والدین 
دانش آموزان می توان از بروز چنین حوادثی 

پیشگیری کرد.

ســرویس حوادث// دختر ۲۲ ساله ای که 
خود را مقابل منزل پســر مورد علاقه اش 
به آتش کشیده بود، در مرکز درمانی جان 

سپرد. 
چند تــن از اهالی خیابان یوســفی در منطقه 

قاسم آباد مشهد با مشــاهده دختری که آتش 
گرفته بود، به یاری وی شتافتند و تلاش کردند 
شــعله های آتش را خاموش کنند. دقایقی بعد 
پیکر سوخته این دختر جوان توسط امدادگران 
اورژانس به بیمارســتان امام رضا )ع( مشهد 
منتقل شد اما اقدامات درمانی برای نجات وی 
از مرگ به نتیجه نرســیدو این دختر ۲۲ ساله 
چند روز بعد بر اثر عوارض ناشی از سوختگی 
جان سپرد. در همین حال مادر این دختر مدعی 
بود یکی از همکاران دختــرش وی را اغفال 
کرده و بعد مدعی شــده است که خانواده اش 
به ازدواج با او رضایت نمی دهند، او هم با یک 
تصمیم اشتباه مقابل منزل آن پسر خودش را به 
آتش کشیده است که از آن پسر شکایت دارم. 

بررسی های قضایی در این باره ادامه دارد.

نقص عضو 2 نوجوان در انفجار مواد محترقهماجرای خودسوزی وحشتناک دختر جوان
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شهرستان

راه اندازی درمانگاه دندانپزشکی نیروی زمینی سپاه 
در قشم 

 ســرویس شهرســتان// درمانگاه فوق تخصصی دندانپزشکی 
نیروی زمینی ســپاه در روستای گوری قشم راه اندازی شد.  معاون 
هماهنگ کننده قرارگاه مدینه منوره گفت: ۴۰ دندانپزشک متخصص 
و فــوق تخصص این درمانگاه به مدت پنج روز، خدماتی گوناگون 
شــامل ترمیم دندان، عصب کشــی، جراحی دندان، درمان ریشه، 
تخصصی کودکان و رادیوگرافی را به صورت رایگان ارائه می دهند.
سرهنگ شهرام اسکندری نسب گفت: در این مدت خدمت رسانی 
دندانپزشــکی به بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنَ در دســتورکار است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ وی بــه هزینه بر بودن ارائه 
خدمات دندانپزشکی اشــاره کرد و گفت: تلاش می شود با کمک 
پزشــکان متخصص این درمانگاه، خدمات دندانپزشکی در مناطق 
محروم و کم برخوردار به صورت رایگان ارائه شــود.۱۰ روز پیش 
نیز یک درمانگاه فوق تخصصی دندانپزشکی در روستای تولا قشم 

راه اندازی شد که با استقبال زیاد مردم همراه بود.
10دستگاه ویلچر به معلولان قشمی اهدا شد

 سرویس شهرستان// رییس جمعیت هلال احمر قشم گفت:  به 
مناســبت عید سعید مبعث تعداد ۱۰ دستگاه ویلچر با ۲۵۰ میلیون 
ریال اعتبار به نیازمندان این شهرستان اهدا شد. احمد نور سرودی 
افزود: هلال اهمر قشــم همچنین ۲۴۰ بسته پوشینه به ارزش ۴۰۰ 
میلیــون و ۸۰۰ هزار  ریال به نیازندان قشــمی اهدا کرد.وی ادامه 
داد: ۷۹۹ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال نیز کمک هزینه درمانی رایگان 
توسط جمعیت هلال احمر به بیماران نیازمند ارائه شد.  به گزارش 
ایرنا، رییس هلال احمر قشم تصریح کرد: حمایت های جمعیت هلال 
احمر در زمینه دارویی، لوازم و تجهیزات پزشــکی است و بیمارانی 
که توان تامین هزینه های درمان و دارویی خود را ندارند، مشــمول 

این طرح می شوند.
اصلاح سه نقطه حادثه خیز در قشم آغاز شد

 سرویس شهرستان// مدیر امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم  
گفت: عملیات بهسازی و اصلاح هندسی سه نقطه حادثه خیز  بلوار 
دلگشا واقع در محور درگهان - لافت با اعتبار ۲ میلیارد ریال آغاز 
شد. امیر سرلک افزود: این امر به منظور جلوگیری از بروز تصادف 
و باز شدن گره ترافیکی، ایمن سازی معبر و سهولت در عبور و مرور 
جهت آماده سازی جزیره قشم برای میزبانی از گردشگران نوروزی در 
دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: جهت رفع مشکلات این محور، 
جدول کشــی، تعریض بلوار، لکه گیری و بهسازی آسفالت، توسعه 
فضای ســبز و ساماندهی وضعیت روشنایی آن انجام می شود.مدیر 
امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: سه راهی دلگشا 
در سال های گذشته یکی از نقاط حادثه خیز محور درگهان - لافت 
بود که مشکلات آن برای سلامت جان ساکنان جزیره و گردشگران 
حایز اهمیت است.به گزارش ایرنا؛  سرلک در پایان خاطرنشان کرد: 
با اجرای اصلاح هندسی ورودی این بلوار مشکلات ترافیکی موجود 

رفع و موجبات سهولت در تردد خودروها را فراهم  می شود.

خبری

سرویس شهرستان// بندرخمیر در سال های اخیر 
خیز خوبی در زمینه توسعه شهری و توسعه فرهنگی 
برداشــته اســت. با نگاهی به عملکرد شهرداری، 
شهردار، فرماندار و معتمدین این شهر برای توسعه 
همه گونه این شــهر می توان به آینده بندرخمیر و 
بود. همانگونه که در  امیدوار  بندرخمیر  شهرستان 
سایت کمیسیون یونسکو در ایران به آن اشاره شده 
است، شبکه شــهرهای یادگیرنده شبکه ای است 
جهانی برای تعامل و تبادل تجربه بین شــهرهایی 
که در مدیریت شــهری توجه ویژه ای به آموزش 
دارند. در این شبکه مهم و اثرگذار، مدیران شهری 
تجارب ارزشــمند خود را به اشتراک میگذارند. در 
جریان این تبادل تجربه و اندیشه، فرصتی بی مانند 
برای معرفی داشته های یک شهر و یک کشور پدید 
می آید. ایــران به عنوان یکی از کهن ترین تجارب 
زندگی شهری، بی  گمان میتواند در این شبکه نقش 
مهم و موثری داشته باشد. یونسکو به عنوان شبکه 
شبکه ها، با در ارتباط قرار دادن شهرهای موفق در 
این عرصه فرصتی برای دیده شــدن و ارتقا جایگاه 
شهرهای مختلف پدید آورده است. به ویژه شهرهای 
کوچک که مــی توانند با ایده ها و اندیشــه های 
خلاقانه با پیوســتن به این شبکه، جهانی شدن را 
بیازمایند.)سایت کمیسیون ملی یونسکو ایران( شهر 
بندرخمیر از جمله یکی از همین شهرهای کوچک 
اســت که هم زمان با تهران به این شبکه پیوسته 
است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و 
پر تلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی 
به رشته تحریر در می آید در نظر د ارد تاثیر پیوستن 
بندرخمیر به شبکه شهرهای یادگیرنده به فرهنگ و 

اجتماع این شهر تاریخی بپردازد.
در مجموع شبکه جهانی شــهرهای یادگیرنده یونسکو 
)GNLC( یک شبکه بین المللی است که الهام بخش 
بودن، دانش دانستن و بهترین عملکردها را ارائه می دهد. 
این برنامه توســط موسسه یادگیری مادام العمر یونسکو 
)UIL( هماهنگ شــده اســت. این شبکه از شهرهای 
عضو خود در موارد زیر پشتیبانی می کند. ترویج فرهنگ 
گفتگو و یادگیری همسالان؛ مستندسازی استراتژی های 
موثرتر و بهترین شــیوه ها و روش ها؛ تقویت مشارکت 
مدنی؛ بالابردن ظرفیت توســعه؛ توسعه ابزارهایی برای 
طراحــی، پیاده ســازی و نظارت بر اســتراتژی های 
یادگیرندگی شــهرها. بنابراین شهر بندرخمیر می تواند 
از تمامی این نکات مثبت شهرهای یادگیرنده بهره ببرد. 
یادگیری مادام العمر پایه و اساس صحیحی برای توسعه 
پایدار اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی ایجاد می کند. 
ایده یادگیری در طول زندگی در همه فرهنگ ها ریشه 
دارد. با این حال، این امر در جهانی که به سرعت در حال 
تغییر است و هنجارهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی به 
طور مداوم در حال بازتعریف هستند، به طور فزاینده ای 
اهمیت پیدا کرده است. مطالعات نشان داده است که دانش 
آموزان مادام العمر –شهروندانی که در طیف گسترده ای از 
دانش، مهارت ها و نگرش های جدید به دست می آورند 

برای سازگاری با تغییرات محیط خود بهتر تجهیز شده و 
بهتر عمل می کنند. بنابراین یادگیری مادام العمر و جامعه 
یادگیرنده ، نقش مهمی در توانمندســازی شهروندان و 
ایجاد گذار به جوامع پایدار دارند. شــهر بندرخمیر که 
دارای پتانسیل متعدد برای تبدیل شدن به شهر یادگیرنده 
می باشــد. نیاز دارد با توجه به دستورالعمل هایی که در 
ارتباط با شــهرهای یادگیرنده جهان وجود دارد، خود 
را پیــش ببرد. زگهواره تا گور دانش بجوی، را می توان 
در ارتباط با شــهرهای یادگیرنده ایران و از جمله شهر 
بندرخمیر به کار گرفت. با توجه به عصر اطلاعات و نقش 
فضای مجازی و اینترنت در انتشار و پخش دانش جوامع 
متعدد، دانش و دانش دوستی در سده بیست و یکم نقش 
بارزتری در پیشرفت جوامع بازی می کند. دانش استفاده 
از علوم پیشرفته جهانی و ترجمه مقالات متعدد در ارتباط 
با توسعه شهر نقش مهمی در شهرهای یادگیرنده خواهد 
داشت. با توجه به شناختی که مسئولان یونسکو در ایران 
در ارتباط با بندرخمیر داشته و با سفرهای متعددی که به 
این شهر داشتند، بندرخمیر در سال ١۳99 جزو شهرهای 
یادگیرنده یونسکو گردید. همانگونه که در سایت موسسه 
یونســکو در ایران آمده است، شــبکه جهانی شهرهای 

یادگیرنده یونسکو در حال حاضر ۲۲9 شهر فعال از ۵۵ 
کشور جهان دارد. اگرچه همه شهرهای عضو سیاست ها و 
شیوه های یادگیری مادام العمر برجسته ای را تدوین کرده 
اند. جایزه ای نیز برای شهرهای یادگیرنده توسط یونسکو 
تعیین گردیده است. این جایزه به منظور شناخت و تقویت 
اقدامات موثر و خوبی که در راســتای عدالت آموزشی 
ویادگیری مادام العمر، در سطح محلی انجام گرفته است، 
تبیین شده است. این جایزه در سطح پنج منطقه جغرافیایی 
یونسکو اجرا می شود. ساختن شهر یادگیری یک حرکت 
جمعی و ادامه دار اســت و مســتلزم یک برنامه عملی 
مشخص با مشــارکت همه ذینفعان می باشد. دسترسی 
آســان و تجربه های لذت بخش برای همه شــهروندان، 
نظارت و ارزیابی مناسب پیشرفت و تأمین مالی پایدار 
و مطمئن و دیگر دســتورالعمل های مفصل در مورد این 
نکات عملی را می توانید در دســتورالعمل های ما برای 
ایجاد شهرهای یادگیرنده بیابید. این دستورالعمل ها برای 
ساخت شــهرهای یادگیرنده، که با مشورت کارشناسان 
بین المللی از هر پنج منطقه یونســکو تهیه شده است، از 
بینش های بدســت آمده از مطالعات موردی جمع آوری 
شده در نشریه “باز کردن قفل پتانسیل جوامع شهری”: 

مطالعات موردی دوازده شهر یادگیرنده استفاده می کند. 
هدف این دســتورالعمل ارائه راهکارهای اســتراتژیک 
به شــهرها برای ایجاد شهرهای یادگیرنده پویا و پایدار 
اســت. آنها شامل مجموعه ای از توصیه های قابل اجرا 
هســتند که می توان در هر مرحله از فرآیند تبدیل شدن 
به شهر یادگیرنده به آنها اشــاره کرد دستورالعمل ها به 
شش زمینه اصلی زیر تقســیم می شوند که تهیه برنامه 
ای برای تبدیل شدن به یک شهر یادگیرند باید متناسب 
با زمینه های منحصر به فرد هر شــهر باشــد. شهرهای 
یادگیرنده با توجه به داشــته های موجود می توانند در 
بستر زمان کیفیت یادگیرندگی را در با توجه به توان خود 
ارتقا دهند.با شناختی که نسبت به بندرخمیر وجود دارد 
و توسعه فرهنگی که در بستر زمان در این شهر صورت 
گرفته و این شــهر با توجه به این که یک شهر تالابی نیز 
می باشــد و نیاز به حفاظت از تالاب توسط جامعه مبدا 
وجود دارد. یادگیرنده بودن شهر می تواند به گردشگری و 
گردشگری دریایی آن نیز کمک نماید. بندرخمیر علیرغم 
جمعیت کم و کوچک بودن شهرش تا کنون با تلاش مردم 
و مسئولانش توانسته است پروسه های شهر یادگیرنده را 
یکی پس از دیگری را پشت سر بگذارد.پنجمین کنفرانس 

بین المللی شــهرهای یادگیرنده یونسکو در کره جنوبی 
برگزار شد که بزرگترین گردهمایی حضوری شهرداران 
و متخصصین شهرهای یادگیرنده جهان بعد از گسترش 
ویروس کرونا محســوب می شــود. با توجه به دعوت 
رســمی هیات برگزار کننده کنفرانس از مهندس جواد 
محمودی شــهردار بندرخمیر به عنوان سخنران یکی از 
پنل های تخصصی کنفرانس و تامین همه هزینه های سفر 
و حضور وی، شــهردار بندرخمیر به عنوان تنها شهردار 
ایرانی حاضر در این کنفرانس، به ایراد سخنرانی پرداخته 
و در نشست های متعدد حضور یافت.آشنایی با آخرین 
تجربه ها و دستاوردهای شهرهای جهان در حوزه آموزش 
و یادگیری و همچنین تبادل نظر با شهرداران و متخصصین 
سایر نقاط جهان را می توان از مهمترین دستارودهای این 
حضور دانست.شهردار بندرخمیر در حاشیه این کنفرانس، 
با شهردار یونسو شهر میزبان، شهرداران شهرهای اوسان و 
سونگدو کره جنوبی به عنوان هیات رییسه کمیته شهرهای 
یادگیرنده آسیا و اقیانوســیه، خانم پروفسور شیل دبیر 
اجرایی کنفرانس و دیوید آچوارنا رییس موسسه یادگیری 
مادام العمر یونسکو و سایر افراد برجسته حاضر در این 
کنفرانس، مذاکره و گفتگو داشته است.)خبرگزاری فارس 

از بندرعباس، ۴ آذر ١۴۰۰(
این امر نشــان می دهد که دست اندرکاران این شهر در 
تصمیم خود جدی بوده و تلاش دارند شــهر خود را 
به عنوان یک شــهر الگو در زمینه شهر یادگیرنده در 
جنوب ایران معرفی نمایند. باید عنوان نمود که دولت ها 
تا حد زیادی مسئول تعیین استراتژی برای ایجاد جوامع 
یادگیرنده هستند، اما تغییر پایدار مستلزم تعهد در سطح 
محلی است. یک جامعه یادگیرنده باید استان به استان، 
شهر به شهر و جامعه به جامعه ساخته شود. شهرهای 
یادگیرنده در ایران نیز می بایســت این پروسه را طی 
نماینــد. از جمله نقاط مثبتی که در شــهر بندرخمیر 
در راستای شــهرهای یادگیرنده وجود دارد، مباحث 
مربوط به مشارکت مدنی می باشد. مشارکت سمن ها 
یا ســازمان های مردم نهاد در شــهر بندرخمیر رو به 
پیشرفت است و در نمایشگاه ها، فعالیت های فرهنگی، 
همایش ها و غیره می شــود این مهم را به خوبی دید.
مشارکت های مردمی داوطلبانه و خودجوش از نقاط 
قوت شهر بندرخمیر می باشد و با توجه به شناختی که 
نگارنده از شهر بندرخمیر داشــته، بندرخمیری برای 
پیشرفت شهرشان همواره پیشــرو می باشند و نوعی 
همگرایی در مردم این شهر وجود دارد. عدالت آموزشی 
و یادگیری از مادام العمر از ویژگی های مهم شهرهای 
یادگیرنده اســت که می توان نمودهای زیادی از آن را 
در بندرکنــگ یافت. به یقین در شــهرهای یادگیرنده 
بیشــتر افراد ذینفع می باشند و در بســیاری از موارد 
منافع اقتصادی پایدار نیز برای آن ها خواهد داشــت. 
مباحث مربوط به محیط زیســت و یادگیری پیشرفته 
در زمینه حفظ محیط زیست در بندرخمیر نقش مهمی 
دارد. این شــهر که یک شهر تالابی محسوب می گردد 
مکان مناسبی برای گردشگران طبیعت گرا می باشد و 
این امر مستلزم این اســت که تالاب خور خوران این 
شهر به شیوه های متعدد حفاظت گردد. بنابراین یکی 
از موارد مهم مسایل آموزشی می بایست مسئله تالاب 

خور خوران جزایر متعدد آن باشد. 

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

مدرک کارشناسی روانشناسی عمومی به نام فاطمه باوقار به کد دانشجویی 900158469 صادره از 
دانشگاه پیام نور واحد بندرعباس مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای میرمحســن/ شناسی آذری فرزند علی اصغر به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشــماره ۱۴۰۰۲۱۷۲۳۱۳۶۰۲۴۳۵۶ مورخ 
۱۴۰۰/۱۲/۰۷ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۳۱۳۰ فرعی از ۱۰۶ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۵۱۶ فرعی 
از اصلی مذکور واقع در بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۱۰۲.۲۳ متر مربع بشماره چاپی ۴۹۰۱۳8 سری الف سال ۹۴ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۰۱۳۹۴۲۰۳۲۳۰۵۴۰۲۵۶۷۷ که در صفحه ۲۷۵ دفتر املاک جلد ۴۷۵ ذیل شماره۹۳۲۹۷ که بنام میرمحسن/ شناسی آذری فرزند علی 
اصغر شــماره شناســنامه ۳۱8۵۲ تاریخ تولد ۱۳۵۷/۰۶/۲۴ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۵۹۷۰8۲8۱ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم 
گردیده؛ بعلت جابجایی و اسباب کشی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده همچنین پلاک فوق به موجب سند رهنی 
شماره ۱۵۱۹۰ مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۴ شهر بندرعباس استان هرمزگان بنفع بانک مسکن شعبه گلشهر بندرعباس به 

مبلغ ۳8۳.۶۲۴.۶۷8 ریال به مدت ۷۲ ماه در رهن می باشد؛ .لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت 
به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 

تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۰/۷۰۳/ م الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۱۲/۱۴

ابوالحسن دستوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

پیوستن بندرخمیر به شبکه شهرهای 
یادگیرنده یونسکو و تاثیر آن

دکترمحمد حسن نیا / دریا
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حصروراثت 
احتراما مفروض می دارد خواهان عبداله گله داری فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان حسن گله دار فرزند علی به تاریخ 

۱۴۰۰/۱۱/۲۲ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
۱-رقیه رئیسی فرزند عبدالرحمان متولد ۱۳۴۶/۱۲/۱ به شماره شناسنامه ۳۱8 همسر مرحوم ۲- اسماعیل گله دار فرزند علی متولد ۱۳۴۴/۱۰/۲۰ به شماره شناسنامه 

۳۰۱ برادر مرحوم ۳-  فوزیه گله دار فرزند علی متولد ۱۳۵۲/۲/۵ به شماره شناسنامه ۳۶۴ خواهر مرحوم  ۴-  رقیه گله داری فرزند علی متولد ۱۳۳۵/۵/۲۰ به 
شماره شناسنامه ۱۹۴ خواهر مرحوم  ۵- عبداله گله داری فرزند علی متولد ۱۳۳۴/۷/۱۵ به شماره شناسنامه ۲ برادر مرحوم    ۶- محمد گله داری فرزند علی متولد 

۱۳۳۱/۳/۱ به شماره شناسنامه یک۱ برادر مرحوم  
و دیگر وارثی ندارد 

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

حصروراثت 
احتراما مفروض می دارد خواهان عبدالرحیم نجار فرزند محمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان محمد نجار فرزند عبدالرحیم به تاریخ 

۱۳۹۶/۱۰/۱۶ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از: 
۱- عبدالرحیم نجار فرزند محمد متولد ۱۳۳۰/۷/۲۰ به شماره شناسنامه ۱۷۲۴ فرزند مرحوم 
۲-  عبداله نجار فرزند محمد متولد ۱۳۳۹/۵/۳ به شماره شناسنامه ۲۰ موالید فرزند مرحوم 

و دیگر وارثی ندارد 
حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

فراخوان مناقصه عمومی يك مرحله ای ) شماره1400/2( 
اداره کل پســت اســتان هرمزگان در نظردارد خدمات نظافت و باربري خود را  مطابق با شرایط 
عمومي  ، فني برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد( به آدرس   setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي   ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي 

الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه یاد شده محقق سازند . 
1-موضوع مناقصه:  واگذاري انجام امور باربري و نظافت ساختمانهاي تابعه اداره کل پست استان هرمزگان 

2-مبلغ سپرده  شرکت در مناقصه  2800000000  ریال) دو میلیاردو هشتصد میلیون ریال(  که الزاما به یکي ازدو روش ذیل 
مي باشد : 

2/1- ارائه ضمانتنامه بانکي از یکي از بانکها یا موسسات مالي تحت نظارت بانک مرکزي با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید
2/2- فیش واریزي بابت سپرده شرکت در مناقصه به شماره شــبا  AR 540100004101047771207223 نزد بانک 

مرکزي جمهوري اسلامي ایران به نام تنخواه گردان پرداخت اداره کل پست استان هرمزگان 
3- مهلت  زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت:  روز چهارشــنبه  مــورخ 11 /1400/12  ) ساعت 14/00 ( لغایت روز 

یکشنبه مورخ  1400/12/15 ) ساعت 19/00  ( 
1. مهلت زمان ارائه پیشنهاد: تا ساعت 13/00 روز پنجشنبه مورخ 26/ 1400/12 

2. تاریخ بازگشائي پیشنهادات : روز شنبه مورخ  1400/12/28 – ساعت 08/30
تبصره : توضیح اینکه پاکات الف   ، ب و ج شرکتهایي مفتوح خواهد شد که حد نصاب لازم را در ارزیابي کمیته فني)پاکت د ( 

اخذ نموده باشند.
7-محل بازگشائي پیشنهادات:  دفتر مدیر کل پست استان هرمزگان  

پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از طریق سامانه ستاد دولت به ادرس setadiran.ir  دریافت و با توجه به 
مندرجات اســناد مناقصه مدارک لازم را شامل پاکات ) الف   ، ب   ، ج  و د( تهیه و به صورت فایلهاي PDF درسامانه فوق درج 
نمایند . » پاکات) الف و د( علاوه بر اسکن شدن در سامانه ستاد   ، الزاما بایستي بصورت فیزیکي حداکثر تا ساعت 13/00 روز 

پنجشنبه  مورخ 1400/12/26  نیز ارائه شود« . 
حداقل تعداد مناقصه گران جهت بازگشائي پیشنهادات   ، دو پیشنهاد دهنده مي باشد  .

سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است . 
آدرس واطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه فیزیکي جهت 
تحویل پاکت  الف ) پاکت تضمین شرکت در مناقصه ( و پاکت د ) ارزیابي کیفي ( : بندرعباس  ، خیابان 17شهریور شمالي   ،  اداره 

کل پست استان هرمزگان  ، طبقه اول  ، واحد دبیرخانه – تلفن هاي تماس -  32236011 - 32240101 – 076
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس تهران 02141934 

 م/الف 1400/701روابط عمومی اداره کل پست استان هرمزگان

نوبت دوم



  طالع بینی  

شنبه 14 اسفند 1400

2 شعبان  1443

 سال  بیست و یکم شماره 3836

فروردین :  
شــما اغلب اوقات آدمی هستید که قبل از اینکه فکر 
کنید اعمال تان چه تاثیری روی دیگران دارد دست به 
عمل می زنید. به هر حال امروز این کلمات شماست که 
دوستان تان را متاثر کرده و بیش از آنکه متوجه باشید به روابط تان لطمه 
می زنــد. اغراق کردن در این وضعیت یا کش دادن به حقایق تغییر یافته 
دیگر در این رابطه به شما کمک نمی کند. شما نمی توانید از واقعیت فرار 

کنید. پس بهتر است به خوبی از آغاز کار اهل عمل باشید.
    اردیبهشت :  

بلندپروازی شــما بسادگی می تواند شــما را از راه تان 
منحرف کند ولی شما قادرید که با تغییر مقداری از عوامل 
جایگزین شرایط خود را تغییر دهید. طبیعتا زندگی بسیار 
پیچیده اســت بنابراین سعی نکنید تا خود را حتی در جزیی ترین امور 
استاد بدانید و بخواهید که به تنهایی گلیم خود را از آب بیرون بکشید. 
فقط روی بخش های مهم تمرکز کنید.خوشبختانه بقیه چیزها به خودی 

خود حل خواهند شد.
     خرداد : 

شما معمولا وقتی مجبور به بحث و جدل با کسی می شوید 
به خوبی می توانید از این موقعیت ناخوشایند فرار کنید اما 
امروز مریخ حساس با سیاره حاکم شما عطارد در اتصال 
است. شما می توانید در جستجوی دردسر باشید یا اینکه یک مخالفت و 
درگیری ساده را به یک موقعیت پیچیده و بسیار سخت تبدیل کنید. خود 
را قربانی این وسوســه نکنید؛ به خاطر اینکه مجبور می شوید  که رفتار 
ناخوشایند تان را اصلاح و حتی با وجود کسانی که با افکارتان مخالفند 

مجبور می شوید همکاری کنید.
      تیر :

ممکن است شما روزتان را با یک رفتار و حالت آسان 
گیر و بی قیدانه شــروع کنید اما همچنان که روز پیش 
می رود می بینید که شرایط چقدر سخت و دشوار می شود. 
شما اکنون قصد تغییر و تحول را ندارید اما یک موقعیت دشوار به توجه 
فوری شما بستگی دارد. دوستان تان شیفته توانایی شما برای درک یک 
موضوع پیچیده هستند و همه شان از درک استوار شما از واقعیت های 
امروز شگفت زده هستند. جلو بروید و رهبری را بدست بگیرید اما بیش 

از حد سخت گیری نکنید.
     مرداد :

با وجود اینکه ممکن است در حال تجربه جدال درونی 
سختی بین عقل و قلب تان باشید احتمالا تصمیم خواهید 
گرفت که احساســات خود را نادیده بگیرید. شاید شما 
بدرستی اعتقاد داشته باشید که افکار معقول در نردبان تکامل زندگی بر 
احساســات برتری دارد. اما واقعیت  این است که عقل و منطق به هیچ 
وجه بر عشق و علاقه برتری ندارد.این جنگ درونی خود را کنترل کنید 
و سعی کنید در حالیکه در جستجوی تعادل در زندگی تان هستید از آن 

برای ایجاد کانال های ارتباطی استفاده کنید.
     شهریور : 

سیاره حاکم شــما عطارد می تواند شما را فریب دهد تا 
فکر کنیــد که امروز به طرز خاصــی باهوش و درایت 
شــده اید با این حال نمی توانید از میدان موانع که در سر 
راه شــما قرار دارد فرار کنید؛ این یک زمان دگرگون کننده است. شما 
باید تصمیم بگیرید که آیا به جلو بروید یا سر جای خود بمانید یا اینکه 
آیا می خواهید که عوامل جایگزینی که می تواند تغییرات مهمی در زندگی 
تان بدهد را بررســی کنید. الان وقتش است؛ ذهن تان را سر  و سامان 

دهید و حرکت کنید.
     مهر : 

امروز واقعا ســخت اســت که تعادل را در زندگی خود 
دوباره برقرار کنید به خاطر اینکه ممکن است احساس 
کنید بســیار ســخت اســت که بلاخره »بله« یا »نه« 
بگویید! شما مایلید که از حاشیه بیرون بروید تا بتوانید در متن زندگی 
محدودیت هایی برای خود ایجاد کنید اما شاید برای تان سخت باشد که 
ازآن قوانین پیروی کنید. تنها راهی که می توانید واکنش دنیا و کائنات را 
نسبت به تصمیمات تان امتحان کنید این است که »خلاق و مبتکر« باشید. 
این کار آنقدرها که به نظر می رسد سخت و دشوار نیست؛ فقط زمان لازم 

دارید تا راه خود را پیدا کنید.
      آبان : 

امروز زمان خوبی است که در میدان زندگی حاضر شوید 
و موقعیت دشواری را که پیش آمده به جای اینکه از آن 
فرار کنید تحت کنترل خود درآورید. درباره اتفاقاتی که 
در حال وقوع است بیندیشید؛ و بعد بر مبنای تجزیه و تحلیل های خود 
عمل کنید. طبیعتا شــما آدم بسیار محتاطی هستید که هر کدام از افکار 
خود را اندازه گیری می کنید. به هر حال اکنون الان آماده اید که به درون 
استخر«کار« بپرید بدون اینکه ببینید آیا آب درون آن هست یا نه! خود 
را از احساسات تان جدا نکنید به خاطر اینکه آنها چیزهای زیادی دارند 

که به شما یاد دهند.
     آذر :  

ممکن است امروز آنقدر مستبد و خود رأی باشید که سهوا 
یکی از نزدیکان خود را عصبانی کنید. شما فکر می کنید 
که آماده اید که احساسات خود را با هر کسی تقسیم کنید 
به خاطر اینکه شــما ادعا می کنید که فقط گفتن حقیقت آسان تر است. 
اما حقیقت این است که وقتي زمان این کار فرا می رسد شما اولین کسی 
هستید که از آن فرار می کنید. به یاد داشته باشید اگر بخواهید احساسات 

خود را به عنوان رازی در قلب تان پنهان کنید هیچ اتفاقی نمی افتد!
      دی : 

سیاره حاکم شما کیوان امروز روابط شما را مهار می کند 
و زمانیکه شما در حال صحبت با تحکم هستید لحن شما 
را آرام می کند. ممکن است شما با همه این موضوعات 
درگیر باشید با این حال تلاش های بی پایان شما حتما نتیجه خواهد داد. 
قوانین بازی را تغییر دهید تا انرژی تان نیز متحول شود. قدرت در دستان 
شماست تا با سخنان الهام بخش های خود رویاهای دیگران را پرورش 

دهید. فقط تعهد نکنید همه آن رویاها را یکباره تحقق می بخشید.
  بهمن : 

موضوعی در زندگی شما وجود دارد که هیچ کس از آن 
خبر ندارد شاید یک نگرانی راجع به یک رابطه شخصی 
باشد. اگر شــما یک شریک آرام و ساکت در محل کار 
دارید زمان بســیار خوبی است که قراردادها و بعضی تغییرات را دوباره 
بررســی کنید.آنقدر صبر نکنید تا دیر شود؛ همین امروز با یک دوست 
مورد اعتماد مشــورت کنید زمانیکه فرصت دارید تا در محیطی بدون 

استرس آن را انجام دهید.
اسفند : 

نیمه مهربان تر و آرام تر شما مشتاقانه این تعطیلات آخر 
هفته ظاهر خواهد شد در حالیکه صدای شما ممکن است 
اکنون بسیار قوی و موثر باشد که زمانیکه دارید کسی را 
به خود نزدیک می کنید او را ناخواسته بترسانید. خوشبختانه می توانید از 
ایجاد این مسئله ناخوشایند بوسیله توجه و احتیاط در همه واکنش های 
تان جلوگیری کنید. امروز خویشتن داری می تواند به نفع شما باشد پس 
هر آنچه که انتخاب کرده اید تا با دیگری تقسیم کنید را دست کم نگیرید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
04:50:49 اذان صبح

06:06:44
11:56:47
17:47:12
18:03:47

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:20:29 اذان صبح
06:39:31
12:27:13
18:15:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:12:16 اذان صبح
06:29:25
12:18:30
18:07:59
18:24:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:32:07 اذان صبح
05:49:41
11:38:25
17:27:36
17:44:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:05:18 اذان صبح
06:22:59
12:11:39
18:00:46
18:17:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:47:06 اذان صبح
06:05:18
11:53:35
17:42:18
17:59:23

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:09:00 اذان صبح
06:27:32
12:15:35
18:04:04
18:21:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:57:31 اذان صبح
06:17:03
12:04:23
17:52:10
18:09:33

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:32:38 اذان مغرب  اذان مغرب

7 اقتصادی

سرویس  اقتصادی//  سخنگوی سازمان 
هواپیمایی گفت:  مقرر شد سازمان حج 
و زیــارت اطلاعات ثبت نام زوار نوروزی 

عتبات و آمارهای مربــوط در این باره را 
در اختیار  سازمان هواپیمایی قرار دهد تا 
برنامه ریزی این پروازها با لحاظ سفرهای 

داخلی و پروازهای نوروزی، انجام شود. 
 میراکبر رضوی، در پاســخ به این سؤال که 
 روزانه از چند ایستگاه و کدام ایستگاه های 
پروازی کشــور، پرواز هــای عتبات انجام 
می شود؟ اظهار داشت:  روزانه از ۹ فرودگاه 
کشور شــامل تهران، مشــهد، کرمان، یزد، 
اصفهان، شیراز، تبریز، اهواز و ساری پرواز 
به عتبات عالیات انجام می شود. به گزارش 
فارس،  وی بیان کــرد:  تاکنون مجوز ۱6۵ 
پــرواز در هفته برای شــرکت های داخلی 
صادر شده اســت و درحال حاضر هفته ای 
۱3۲ پرواز انجام می شود. سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری ادامــه داد: همچنین 

مجوز 6۹ پرواز در هفته برای شــرکت های 
هواپیمایی عراقی صادر شــده است که ۱۲ 
پرواز در حال انجام است.  رضوی افزود:  با 
توجه به وظایف و تکالیف ســازمان حج و 
زیارت برای ایجاد بستر مناسب جهت انجام 
سفرهای معنوی، این سازمان همواره تعامل 
حداکثری برای ارائه خدمات به زائران  را در 
دســتور کار خود قرار داده است. سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشــوری درباره قیمت 
بلیــت پروازهای عتبات، اظهار داشــت: با 
توجه به اینکه در مسیرهای خارجی قیمت 
مصوب وجــود ندارد و تابع عرضه و تقاضا 
است و پروازهای عتبات هم جزو مسیرهای 
بین المللی محسوب می شود، بنابراین موضوع 

بستگی به پیک سفر و تقاضای بازار دارد. 

توافق سازمان هواپیمایی و حج  و  زیارت برای پروازهای نوروزی

مدیرعامل سازمان  اقتصادی//  سرویس 
هدفمندســازی یارانه ها گفت: ۴۶هزار 
و۹۷۴میلیــارد ریال بــرای حمایت از 
کمیته  و  بهزیستی  سازمان  مددجویان 
امداد امام خمینی)ره( و کاهش فقر مطلق 

خانوارها پرداخت شد. 
به گزارش تســنیم، امید حاجتی از پرداخت 
۴6هــزار و ۹۷۴میلیارد ریال در راســتای 
سیاست های حمایتی دولت خدمتگزار و در 
اجرای ردیف های ۹، ۱۱، ۱۹، ۲6، ۲۸، ۴۰ 
و ۴۱ جدول مصارف تبصره ۱۴ قانون بودجه 
سال جاری برای کاهش فقر مطلق خانوارها، 
حمایت از مسکن محرومین، حمایت از زنان 
سرپرست خانوار، حمایت از معلولین، کاهش 
آسیب های اجتماعی و پرداخت مستمری و 
پشــت نوبتی ها و تولید و اشتغال به حساب 
سازمان بهزیستی کشــور و کمیته امداد امام 

خمینی)ره( خبر داد.
رئیــس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان 
با تشــریح مبالغ  هدفمندســازی یارانه ها 
واریزشــده به حساب ســازمان بهزیستی 
کشور در اجرای ردیف ۱۱ جدول مصارف 
قانون بودجه ســال جاری، اظهار داشت: در 
اجرای سیاســت های حمایتی دولت محترم 
از محرومین و خانواده های آسیب پذیر و در 
جهت بهبود شرایط خانوارهای تحت پوشش 
ســازمان بهزیســتی و همچنین در راستای 
کاهش رفع فقر مطلق این خانواده ها ۵هزار 
و ۴۲۲ میلیارد ریال به حساب این سازمان 
واریز شد که با احتساب مبالغ واریزی مراحل 
قبل در ســال جاری، جمعاً ۲۹هزار و ۸۲۲ 

میلیارد و ۱۱۵ میلیون ریال به این ســازمان 
بــرای رفع فقر مطلق این خانوارها پرداخت 

شده است.
وی همچنیــن اضافه کرد: در اجرای بند ۲6 
جدول مصارف قانون بودجه سال جاری نیز 
بابت مسکن محرومین یکهزار و ۸۵۸ میلیارد 
ریال به حساب سازمان بهزیستی کشور واریز 
شد که با احتساب مبالغ واریزی قبل تا امروز 
و در ســال جاری، ۷هــزار و ۹۱۷ میلیارد 
ریال به حســاب این ســازمان واریز شده 
است.حاجتی اضافه کرد: در اجرای بند ۲۸ 
همین جدول نیز بابت تولید و اشــتغال ۱۱3 
میلیارد ریال به حساب سازمان بهزیستی کل 
کشور واریز شد که با احتساب مبالغ واریزی 
در مراحل قبلی در ســال جاری، یکهزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال به حســاب این سازمان 
واریز شده است.همچنین درراستای اجرای 
بند ۴۱ جدول مصارف قانون بودجه ســال 
جاری در حمایت از زنان سرپرست خانوار 
نیز ۵۲۱ میلیارد ریال در این مرحله به این 
سازمان داده شده است که با احتساب مبالغ 
واریزی قبل در سال جاری، جمعاً یکهزار و 
۹۷۹ میلیارد ریال به سازمان بهزیستی کشور 

پرداخت شده است.
رئیــس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان 
هدفمندســازی یارانه ها بــه پرداختی های 

حوزه کاهش آسیب های اجتماعی اشاره کرد 
و افــزود: در اجرای بند ۴۰ جدول مصارف 
قانون بودجه سال جاری ۵۲۱ میلیارد ریال 
به ســازمان بهزیستی پرداخت شده است. با 
احتساب مبالغ واریزی قبل در سال جاری، 
یکهزار و ۹۷۹ میلیارد ریال به این سازمان 
داده شــده اســت.امید حاجتی اضافه کرد: 
همچنیــن در اجرای بنــد ۱۱، هزار و ۴۰۰ 
میلیارد ریــال برای اجرای قانون حمایت از 
معلولین به ســازمان بهزیستی پرداخت شد 
که با احتساب مبالغ واریزی در سال جاری، 
۱۴هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال به این سازمان 
در جهت حمایت از معلولین پرداخت شــده 
اســت.مدیرعامل ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها با توجه به پرداختی های ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها در اجرای ردیف ۱۹ 
جدول مصارف قانون بودجه ســال جاری 
به سازمان بهزیستی کشور گفت: ۱۲هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال بابت پرداخت مستمری و 
پشت نوبتی ها و سایر خدمات حمایتی برای 
مددجویان به حساب سازمان بهزیستی کشور 
واریز شــد که با جمع واریزی های گذشته 
در مجمــوع مبلغ 6۴ هزار و 666 میلیارد و 
۹۰۸ میلیون ریال به این ســازمان پرداخت 
شده اســت تا جمع واریزی های پرداختی 
در ایــن مرحله در مجموع به حســاب این 

ســازمان به ۲3 هزار و ۷۲۷ میلیارد ریال 
برسد تا سازمان بهزیستی کشور در راستای 
صحبت های ریاست جمهور و حمایت دولت 
خدمتگزار از اقشار آسیب پذیر و کاهش فقر 
مطلق این خانوارها در آستانه سال جدید گام 

بردارد.
  23 هــزار میلیارد ریال برای  کمیته 

امداد
مدیرعامل ســازمان هدفمندسازی یارانه ها 
راجع بــه واریزی این مرحله به حســاب 
کمیته امــداد امام خمینی)ره( نیز عنوان کرد: 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها از منابع خود 
۲3 هزار و ۲۴۷ میلیارد ریال به کمیته امداد 
امام خمینی)ره( پرداخت کرد که این واریزی 
در راســتای کاهش فقر مطلق و حمایت از 
خانوارهای تحت پوشــش کمیته، مســکن 
محرومین، تولید و اشــتغال این خانوارها، 
پرداخت  اجتماعــی،  آســیب های  کاهش 
مستمری و پشــت نوبتی ها و سایر خدمات 

حمایتی است.
وی با تشریح جزئیات این مرحله از واریز و 
پرداختی های مراحل قبل به کمیته امداد امام 
خمینی)ره( عنوان کرد: در راســتای اجرای 
ردیف ۱۱ جدول مصارف تبصره ۱۴ قانون 
بودجه سال جاری کل کشور، 6 هزار و ۲۵۵ 
میلیارد ریال به حساب این نهاد پرداخت شد 

که در مجموع در ســال جاری 63 هزار و 
۷۷۸ میلیارد و ۷۸۷ میلیون ریال در جهت 
کاهش فقر مطلق خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( واریز شده است.

وی اضافــه کرد: برای اجرای بند ۲۸ جدول 
مصارف قانون بودجه ســال جاری مربوط 
به تولید و اشتغال افراد تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( مبلغ ۸۸۸ میلیارد ریال 
به حساب این نهاد واریز شد که با احتساب 
مبالغ واریزی قبل در مجموع 3هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال به حساب این نهاد بابت تولید و 

اشتغال واریز شده است.
رئیس هیأت مدیره ســازمان هدفمندسازی 
یارانه هــا ادامــه داد: برای کاهش آســیب 
اجتماعی نیز در راســتای اجــرای بند ۴۰ 
جدول مصارف قانون بودجه ســال جاری 
۵۲۱ میلیارد ریال در این مرحله به حساب 
این نهاد واریز شــده که با احتســاب مبالغ 
واریزی قبل در مجموع در سال جاری مبلغ 
یکهزار و ۹۷۹ میلیارد ریال واریز شده است.

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها به 
حمایت دولت از مسکن محرومین اشاره و 
اضافه کرد: حمایت دولت در راستای اجرای 
بند ۲6 جدول مصارف قانون بودجه ســال 
جاری مربوط به مســکن محرومین بوده که 
6 هزار میلیارد ریال به حساب کمیته امداد 

در این مرحله واریز شد که با احتساب مبالغ 
واریزی قبل در سال جاری و در مجموع ۲۵ 
هزار میلیارد ریال به این نهاد پرداخت شده 
است.وی در پایان عنوان کرد: برای اجرای 
ردیف ۱۵ جدول مصارف یادشده نیز ۹ هزار 
و ۵۸3 میلیارد ریال برای پرداخت مستمری 
و پشت نوبتی ها به کمیته امداد امام خمینی)ره( 
در این مرحله پرداخت شد که در مجموع در 
سال جاری ۹3 هزار و ۸۸۵ میلیارد و ۷6۹ 
میلیون ریال به حساب این نهاد و در جهت 

حمایت از مددجویان پرداخت شده است.
لازم به توضیح اســت اجــرای ردیف های 
۹، ۱۱، ۱۹، ۲6، ۲۸، ۴۰ و ۴۱ جــدول 
مصارف تبصــره ۱۴ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۰ در جهت حمایت دولت از اقشــار 
مطلق خانوارها،  فقر  کاهش  آســیب پذیر، 
حمایت از مسکن محرومین، حمایت از زنان 
سرپرست خانوار، حمایت از معلولین، کاهش 
آسیب های اجتماعی و پرداخت مستمری و 

پشت نوبتی ها و تولید و اشتغال کشور است.

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها خبر داد

پرداخت 47هزار میلیارد ریال برای کاهش فقر مطلق

سرویس  اقتصادی// مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
از آمادگی کامل برای پذیرش پروازهای آتی انتقال هموطنان ساکن 
اوکراین خبر داد و گفت: ارائه خدمات فرودگاهی برقراری پرواز 
در اسرع وقت انجام می شود. محمد مهدی کربلایی اظهار داشت: 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( آماده پذیرش پروازهای بعدی 
انتقال هموطنان مقیم اوکراین اســت. وی با اشاره به انجام موفق 
اولین پرواز که صبح سه شنبه ایرانیان را از لهستان وارد کشور کرد، 
افزود: با هدف انجام سریعتر پروازهای انتقال ایرانیان از اوکراین، 

ارائه خدمات فرودگاهی برقراری پرواز در اســرع وقت انجام و 
تسهیلات لازم برای انجام پرواز و تخصیص منابع فرودگاهی به 
سرعت تأمین می شود. . به گزارش روزنامه ایران،  مدیرعامل شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( افزود: طبق اعلام سازمان هواپیمایی 
کشوری، پروازهای دیگری برای انتقال هموطنان در حال برنامه 
ریزی و هماهنگی است و همکاران نیز در شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( آماده ارائه تسهیلات فرودگاهی به بهترین وجه به این 

پروازها هستند.

ارائه خدمات فرودگاهی به پروازهای فوق العاده 
انتقال ایرانیان از اوکراین

طرح :فاطمه هوشنگی

از  رئیس سازمان حمایت  اقتصادی//  سرویس 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان، طی بخشنامه 
ای به سازمان های صمت استان ها، اجرای طرح 
ویژه نظارتی نوروز و رمضان ۱۴۰۱ در سراســر 

کشور را ابلاغ کرد. 
عباس تابش با ابلاغ طــرح ویژه نظارتی نوروز و 
رمضان ۱۴۰۱ گفت: این طرح با رویکرد نظارت بر 
اجرای صحیح طرح درج قیمت تولید کننده بر کالاها 
و توجه به اقلام ضروری مردم در ایام پایانی سال، از 
۱۰ اسفند در سراسر کشور آغاز و تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری تسنیم ، وی 
هــدف از اجرای این طرح را تعدیل و واقعی کردن 
قیمت ها و اصلاح نظام توزیع کالا از طریق اجرای 
پروژه شفاف سازی قیمت با درج قیمت تولیدکننده 
بر روی کالا دانســت و اظهار داشــت: در اجرای 
سیاست های اقتصادی دولت و دستورات موکد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت مبنی بر حفظ ثبات بازار ، 
شفاف و روان سازی نظام توزیع و قیمت گذاری و 
روزآمدسازی شیوه های نظارت بر بازار از یک سو 
و قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش 
کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی و تصمیمات 
ســتاد تنظیم بازار در واگذاری وظیفه بازرســی و 
نظارت در حوزه محصولات کشاورزی به وزارت 
مذکور از سوی دیگر ، طرح ویژه نظارتی نوروز و 

ماه مبارک رمضان ۱۴۰۱ برگزار می شود. 
رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید 
کنندگان بیان داشت: در همین راستا سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با ابلاغ بخشنامه ای 
به همه سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استانها که 
به عنوان بازوی اجرایی دولت در امر نظارت و تنظیم 
بازار تلقی می شوند تکلیف کرده که با آرایش نظارتی 
متناسب با شرایط فعلی و اهتمام مضاعف جهت ایمن 
سازی فضای کسب و کار و تحکیم پایه های معیشتی 
مردم، ضمن بسیج همه امکانات و مقدورات استان و 
دستگاه های هم خانواده و استفاده حداکثری از قوا و 
ظرفیت موجود و بهره گیری هدفمند از منابع انسانی 
و انجام اقدامات متناســب اجرایی  مبتنی بر موارد 
مهم نظارتی، توجه خاص و ویژه به موضوع نظارت 
بر درج قیمت تولیدکنندگان کالاهای مشمول طرح 
شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت تولیدکننده 
با رعایت ضوابط قیمت گذاری کالاهای تولید داخل 
و بازرسی و نظارت بر همه واحدهای توزیع کننده 
و عرضه کننده کالاهای مشمول طرح شفاف سازی 
قیمت جهت رعایت ضوابط سود مصوب توزیع تا 
مصرف کننده نهایی، با دقــت و جدیت این موارد 

دنبال شــود. وی بیان داشت: از جمله این اقدامات 
تسریع و توسعه اطلاع رسانی، آگاهی بخشی و  نیز 
گفتمان سازی به منظور تشریح اهداف و چگونگی 
اجرای طرح توســط مســئولین ذیربط سازمان از 
طریق انجام مصاحبه ها و برگزاری نشســت های 
تخصصــی به منظور تشــریح طــرح درج قیمت 
تولیدکننده بر روی محصولات، برگزاری برنامه های 
کارشناسانه و گفتگو محور در صداو سیما در سطح 
ملی و استانی ، اســتفاده از شبکه های اجتماعی و 

فضای مجازی است. 
تابش با اشاره به لزوم بهره گیری حداکثری از توان 
نیروهای بســیج و دیگر دســتگاه های مرتبط در 
بازرســی ها ، یادآور شد: این در حالی است که در 
این بخشنامه؛ بحث هماهنگی با کمیسیون نظارت 
به منظور نظارت و تثبیت نــرخ کالاها و خدمات 
پرمصــرف این ایام، اتحادیه هــا و اتاق اصناف در 
خصوص نظارت بر رعایت قیمت توسط واحدهای 
صنفی، نصب برچســب قیمت متحدالشــکل در 
همه واحدهــای ذیربط، صدور فاکتــور، رعایت 
پروتکل های بهداشتی و همکاری کارشناسان فنی 
در بررســی پرونده های متشــکله و غیره در نظر 
گرفته شده اســت. این مقام مسئول افزود: با توجه 
به گســتردگی اجرای طرح بر لزوم هماهنگی لازم 
بین بازرسان و ادارات کل جهاد کشاورزی، تعزیرات 
اتاق  اتحادیه ها،  دادستانی ها،  استاندارد،  حکومتی، 
اصناف، ناظــران افتخاری و غیره جهت هم افزایی 
و اثر بخشی بیشــتر اقدامات در استانها به منظور  
مدیریت بهینه بازار و برخورد با تخلفات احتمالی 

تاکید شده است. 
رئیــس ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان همچنین بابیان ایــن مطلب افزود: 
بر همین اســاس دســتگاه های نظارتی از جمله 
ســازمان های صنعت، معدن و تجارت، به منظور 
جلوگیری از سوء اســتفاده افراد خاطی و افزایش 
غیرقانونی قیمت ها بر هزینه های حمل و نقل داخلی 
شهری وبرون شهری اعم از اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
وپایانه های مسافربری و هواپیما و قطار و همچنین 
اماکن اقامتی، سیاحتی و زیارتی و رستوران های بین 

راهی نظارت بعمل خواهند آورد. 
وی نظارت بر مراکز نگهداری کالا شامل سردخانه ها، 
ســیلوها، بنادر و انبارها و بررسی میزان موجودی 
کالا با اســتفاده از ســامانه جامع انبارها و مراکز 
نگهداری کالا و بازرسی میدانی از واحدهای مذکور 
را از دیگر اهداف مهم این طرح برشمرد.تابش بیان 

داشت: با توجه به شیوع بیماری کرونا، در صورت 
کســب مجوز مربوطه و برگزاری نمایشــگاه های 
عرضه مســتقیم کالا، نظارت بــر برگزاری فروش 
فوق العاده در تمامی رســته های صنفی براســاس 
طرح جشــنواره فروش فوق العاده نوروزی مطابق 
دســتورالعمل اتــاق اصناف ایران انجــام خواهد 
شد.رئیس سازمان حمایت بیان داشت: نظارت بر 
عملکرد مراکز عمده خرید نظیر فروشگاه های زنجیر 
ه ای و فروشگاه های عرضه کننده البسه و پوشاک، 
آجیل و خشکبار، شیرینی جات و همچنین  قیمت و 
توزیع کالاهای پرمصرف در ایام ماه مبارک رمضان 
از طریق انجام بازرســی های هدفمند انجام خواهد 
شد.این مقام مسئول اظهارکرد: برگزاری گشت های 
مشترک بازرسی با دســتگاه های ذیربط استانی از 
جمله ادارات کل تعزیرات حکومتی و استاندارد، اتاق 
اصناف، معاونت غذا و دارو، دانشگاه علوم پزشکی، 
سازمان حمل و نقل و پایانه ها، تعزیرات حکومتی، 
بسیج، ناظران افتخاری و غیره درراستای هم افزایی 
و حصول نتایج مطلوب از دیگر برنامه های اجرایی 
این طرح است. رئیس ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان متذکر شد: سامانه ۱۲۴ در 
همه اوقات نسبت به دریافت گزارش های مردمی به 

صورت فعال اقدام می کند.
وی بیان داشت: گزارش های یادشده دراسرع وقت 
توسط بازرسان بررسی و درصورت احراز تخلف 
پرونده مربوطه تشــکیل و جهت صــدور رای به 
ســازمان تعزیرات حکومتی ارسال می شود. ضمنا 

نتایج بررسی به شاکیان اعلام می شود. 
تابش گفت: درصورت مشــاهده تخلف واحد های 
اقتصادی به ویژه گرانفروشی، کم فروشی و تقلب در 

فروش و غیره موارد را به سامانه ۱۲۴ اعلام کنند.

طرح ویژه نظارتی نوروز و رمضان ۱۴۰۱ ابلاغ شد 

ســرویس اقتصــادی// طــرح پیش فروش 
محصولات سایپا ویژه قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت از روز پنجشنبه آغاز شد. 
ســایپا اعلام کرد در راستای ابلاغ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۹ 
از سوی مجلس شورای اسلامی، شرکت سایپا برای 
مادرانــی که فرزند دوم و مابعــد آنها پس از تاریخ 
قانون مذکور متولد شــده اند، امــکان ثبت نام یک 

دســتگاه از محصولات »سایپا« را به قیمت مصوب 
فراهم نموده اســت.در صورتی که تعداد متقاضیان 
مشمول در این بخشــنامه، بیش از ظرفیت شرایط 
فروش باشد، تخصیص خودرو در قالب قرعه کشی 
صورت می پذیرد و در غیر این صورت، برای تمامی 
مادران مشمول که شرایط آنها به تأیید سازمان های 
ذی ربط برسند، امکان واریز وجه میسر خواهد گردید.

به گــزارش خبرگزاری تســنیم، همچنین به اطلاع 

می رساند قرعه کشی این بخشنامه با شرایط فروش 
مشــابه، همزمان انجام می شود و اطلاعات منتخبین 
طرح مذکور به سازمان ثبت احوال ارسال می گردد، 
تا پس از شناسایی مادران حائز شرایط، امکان واریز 
وجه برای ایشان میســر گردد. متقاضی می بایست، 
موضوع زمان تولــد فرزند دوم یــا مابعد، پس از 
تاریخ۱۴۰۰/۰۸/۱۹ را تأیید و پذیرش تبعات ناشی 

از عدم ثبت اطلاعات صحیح را تعهد نماید.

طرح پیش فروش محصولات سایپا ویژه مادران در اسفند ۱۴۰۰ 

سرویس  اقتصادی// معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی، از اعطای زمین در 
شهرهای مجاور یا جدید به خانواده های دارای 

3 فرزند و بیشتر خبر داد.
»محمود محمودزاده« از آغاز اجرای قانون مجلس در 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت با اهدای زمین 
مسکونی رایگان به خانواده ای که اخیراً صاحب ۴ قلو 
شد، خبر داد و گفت: قانون اعطای زمین به خانواده ها 
بــا هدف تعالی و جوانی جمعیــت صورت می گیرد. 
وی ادامه داد: بر اساس قانون جدید مصوب مجلس، 
زوج هایی که از آذر امســال صاحب فرزندان سوم به 
بعد شوند از مشــوق های دولتی مانند زمین بهره مند 

می شوند، به نحوی که در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر 
جمعیت و بیشتر سه دانگ یک زمین به نام خانم و سه 

دانگ دیگر به نام آقا اختصاص داده می شود. 
 به گزارش روزنامه ایران،  معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی گفت: وزارت راه و شهرسازی 
به نمایندگی از دولت صاحب زمین یا واحد مسکونی 
ســاخته شده اســت و آن را به صورت بالمناصفه در 
اختیار خانواده دارای فرزند ســوم به بعد می گذارد. 
محمودزاده یادآور شد: در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار 
نفر که تعداد کمی از شهرهای ما هستند، واگذاری زمین 
به خانواده های دارای 3 فرزند و بیشــتر در شهرهای 

جدید یا شهرهای مجاور صورت خواهد گرفت.

زمین رایگان برای خانوار دارای 3 فرزند

ســرویس اقتصادی// رئیس  کل بانک مرکــزی با بیان اینکه 
درآمدهای ارزی کشــور در وضعیت خوبی قرار دارد و ارزش 
تجارت خارجی با رشد 3۸ درصدی نسبت به سال گذشته به ۹۰ 
میلیارد دلار رسیده است گفت: نسبت به پایداری و بهبود شاخص 

های اقتصادی در سال آتی امیدواریم. 
رئیس  کل بانک مرکزی با بیان اینکه شاخص عملکرد بانک های 
قرض الحســنه در مقایســه با بانک های دیگر مشخص می کند 
این بانک ها در ثبات مناســب  تری قرار دارند، افزود: در تلاش 
هســتیم فرهنگ قرض الحسنه را بیشتر ترویج دهیم.علی صالح 
آبــادی گفت: اقدامات  ویژه  ای برای مقررات و نظارت بر روی 
صندوق های قرض الحســنه در حال اجراست تا ضمن نظام مند  
کردن آنها از بروز مشکلات احتمالی برای نظام پولی جلوگیری 
شــود.به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس  کل بانک مرکزی با 
اشاره به بررســی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس شورای 
اســلامی، تصریح کرد: اگر نمایندگان مجلس در تدوین بودجه 
سال ۱۴۰۱ دقت در توازن را رعایت کنند و ناترازی بودجه  ای 
نداشــته باشیم، قطعا با همکاری سایر حوزه ها در اقتصاد کلان 
شــاهد ثبات و آرامش خواهیم بود.وی با اشــاره به راه اندازی 
سامانه برخط بازار متشکل ارزی گفت: این سامانه در مرحله اول 
مختص تامین ارز مســافرتی است و در حال حاضر این سامانه 

فقط برای ارائه ارز به مسافران طراحی شده و در آینده نزدیک با 
برقراری ارتباط با وزارتخانه های دیگر برای کلیه منقاضیان ارز، 
دسترسی و خدمات ایجاد خواهد خواهد شد.صالح آبادی ادامه 
داد: متقاضیان ارز با مراجعه به این ســامانه کلیه مدارک خود را 
بارگذاری کرده و با تعیین زمان و محل دریافت ارز، بدون نیاز به 

صف و اتلاف وقت ارز مورد نیاز خود را دریافت خواهند کرد.
وی افزود: هدف از راه انداری این ســامانه در راستای فرهنگ 
مشتری مداری و حفظ رعایت شئون شهروندان و جلوگیری از 

حضور فیزیکی آنان در صف های طولانی است.
 درآمدهای ارزی کشور در وضعیت خوبی قرار دارد

رئیــس کل بانک مرکزی ثبات و آرامش در بازار ارز را در گرو 
درآمدها وعرضه مناسب ارز در کشور دانست و خاطرنشان کرد: 
بازار متشکل ارزی با رشــد ۲۰۷ درصدی در امسال به رقم ۱ 

میلیارد و 6۲۰ میلیون دلاری در معاملات خود رسید.
صالح آبادی افــزود: ارزش تجارت خارجی نیز با رشــد 3۸ 
درصدی نسبت به ســال گذشته به ۹۰ میلیارد دلار رسید و در 
سامانه نیما نیز بیش از ۲6 میلیارد دلار عرضه به ثبت رساندیم 
که در مجموع 66 درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته است؛ 
برهمین اساس نسبت به پایداری و بهبود شاخص های اقتصادی 

در سال آتی امیدواریم.

پیش بینی بهبود شاخص های اقتصادی در سال آینده 



گروه خبــر// معاون وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی بر افزایش ظرفیت و تداوم 
تولید در نیروگاه بندرعباس تاکید کرد. 
 همایون حائری معاون وزیر نیرو در بازدید 
از نیروگاه بندرعباس ضمن بررســی دقیق 
رونــد تعمیرات، ســرعت و دقت در روند 
تعمیرات را حائز اهمیت دانســت و میزان 
آمادگی واحدها برای تابســتان ١۴۰١ را 

مورد ارزیابی قرارداد.
معاون وزیــر نیرو در امور برق و انرژی در 
بدو ورود از جایگاه یادبود شهدای گرانقدر 
بازدید و به آنان ادای احترام کرد، ســپس 
از تعمیــرات بویلــر و اکونورمایزر واحد 
یــک، وضعیت توربین و ژنراتور واحد ۲ و 

اتاق های فرمان بازدید و میزان تولید واحدها 
را مورد بررسی قرار داد.

 به گزارش خبرگزاری فارس ، مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس برنامــه های عملیاتی 
واحدها در خصــوص افزایش ظرفیت و 
اقدامــات لازم جهت تعمیــرات دوره ای 
بــا حداقل زمان و به مــدار آمدن واحدها 

توضیحاتی ارائه داد.
همایون حائری ضمن قدردانی از زحمات 
تمامی کارکنان در نیروگاه، از روند پیشرفت 
پروژه ها ابــراز رضایت کرد و در خصوص 
مشکلات استفاده نیروگاه هنگام از تجهیزات 
و تاسسیسات پمپاژ حوضچه آبگیر نیروگاه 

بندرعباس نکاتی را متذکر شد.
واحدهای بخــار ۳۲۰مگاواتی یک و دو، 
هم اکنــون برای افزایــش ظرفیت و حفظ 
پایداری برق در فصــل گرما به ترتیب در 

تعمیرات دوره ای و نیمه سنگین قراردارند، تا 
بتوانند برای رفاه و آسایش شهروندان با تمام 

توان در مدارتولید باشند.

وزارت نیرو به دنبال افزایش ظرفیت و تداوم تولید در نیروگاه بندرعباس 

امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (
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نامگذاری ١۴ اسفند به نام روز ترویج فرهنگ قرض الحسنه به همت بانک قرض الحسنه 
مهر ایران انجام شد. بانکداری اسلامی نوعی بانکداری یا فعالیت بانکی است که با احکام 

اسلام همخوانی دارد و در قالب اقتصاد اسلامی تعریف می  شود.
قرض الحسنه یکی از دستورات متعالی دین مبین اسلام است که دقیقاً در مقابل ربا قرار 
دارد. قرض از واژه عربی مقراض گرفته شده  است که به معنی قیچی است. در اصطلاح، 
قرض الحسنه یعنی مقداری از مال خود را جدا کرده )قیچی کرده( و با احسان و روی 

خوش و بدون چشم داشت به دیگران دادن است. 
تو نیکی می کن و در دجله انداز که ایزد در بیابانت دهد باز، شهرت این ضرب المثل آن 
قدر زیاد اســت که اغلب مردم حداقل یک بار آن را شنیده و یا برای اشاره به فضیلت 
اخلاقی نیکی کردن به دیگران بدون چشمداشت به کار برده اند. اما این تمام مفهوم این 
ضرب المثل نیست، چرا که در ادامه یادآور جمله معروفی است که این روزها در جامعه 
خیلی رواج دارد؛ ) یک روزی بــه دردت می خورد...(. در صورت انجام این کار، در 
همیــن دنیا نتیجه کارت را خواهی دید و در نهایت روزی در جایی دیگر که فکرش را 

نمی کنید، آن نیکی به خودت بازخواهد گشت.
به علاوه این نکته را نیز در بر دارد که حتی اگر به نظر بیاید که کار نیکت هدر رفته یا 
بی فایده بوده است )در آب انداختن نیکی!(، این چنین نیست و روزی ثمر خواهد داد. یا 
با نگاهی دیگر می شود این ضرب المثل را تفسیر کرد و آن داشتن نگاه آخرتی به اعمال 
دنیوی است؛ اینکه حتی اگر در ظاهر نتیجه عمل خود را در دنیا نبینیم، نباید گمان کنیم 
که نیکی هایی که کردیم بی اثر بوده است، چرا که در نهایت خداوند پاداش آن را به بهترین 

شکل در دنیایی دیگر خواهد داد.
خاســتگاه های متعددی در خصوص این ضرب المثل مطرح می شود؛ یکی آن را از 
داستان پسرک فقیر و دیگری از داستان پیرمردی که تکه های نان در دجله می انداخته و 
روزگاری در بیابان گیر می افتد می دانند، اما هر چه که بوده انسان را به تفکر در خصوص 

نیکی و احسان و انفاق کردن بدون داشتن چشمداشت ترغیب می کند.
ارزش اخلاقی که در ضرب المثل مذکور مطرح شده، در ابیات و سخنان سایر بزرگان 
ادب و دین نیز یافت می شود. که در همه آنها نیکی و انفاق نقطه مشترک بوده و هریک 

به نحوی این مهم را توصیه کرده اند.

یکی از موارد انفاق که نیکی و اجر و ثواب بسیاری برای آن در نظر گرفته شده و همواره 
به آن توصیه شده قرض الحسنه است است که از صدر اسلام رواج یافت و در فرهنگ 

عامیانه قرضی است بدون ربا که در عوض آن مال یا سود بیشتری طلب نمی شود.
در این باب همین بس که خداوند متعال در قرآن کریم مالی را که مومنین در راه او خرج 
کنند قرض گرفتن خودش نامیده، چنان که فرموده است: »کیست که به خدا وام نیکو دهد 

و از اموالی که به او ارزانی داشته انفاق کند تا خداوند آن را برای او چندین برابر کند«.
 اسماعیل ملایی
 نماینده روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران در هرمزگان

تو نیکی می کن و در دجله انداز...

تاکید  با  هرمزگان  استاندار  گزارش//  گروه 
بر اینکه در اســتان برای کاهش بروکراسی 
اداری، مناطقی را بــه عنوان مناطق بدون 
مجوز برای سرمایه گذاری مشخص کرده ایم 
گفت: با اعطای مشــوق  به دنبــال ایجاد 
انرژی و...  شهرهای فولاد، نساجی، شیشه، 

در استان هرمزگان هستیم.
به گزارش دریا، مهدی دوســتی صبح پنجشنبه 
در همایش بررسی فرصت های همکاری استان 
هرمزگان با کشــورهای عضو اکــو به میزبانی 
اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
هرمزگان اظهار داشت: همانگونه که در جلسات 
دیروز نیز مطرح شــد، جمهوری اسلامی ایران 
سیاســت تعامل حداکثری با همسایگان خود را 
در دســتور کار قرار داده است.  وی افزود: در 
این راســتا، نهایت تلاش خود را برای افزایش 
میزان همبستگی و انسجام و گسترش تعاملات 
اقتصادی، سیاســی، اجتماعــی و فرهنگی با 
کشورهای همسایه خود با هدف افزایش قدرت 
و تــاب آوری این منطقــه در برابر تلاطم های 
مختلف عرصه بین الملل به کار می گیرد. استاندار 
هرمزگان گفت: بر این اساس، جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال ارتقای ســطح همکاری ها در اکو 

و ترفیع رتبه و منزلت این سازمان در مناسبات 
منطقــه ای و بین المللی اســت و نهایت تلاش 
خود را انجام خواهیم داد تا بتوانیم در ســطوح 
استانی، ملی و بین المللی موجب تحقق این امر 
شــویم. وی به ظرفیت های توسعه  اقتصادی در 
اســتان هرمزگان اشاره و تصریح کرد: ما بر این 
باوریم که هرمزگان؛ دروازه تجارت ایران است و 
بسیاری از گشایش های اقتصادی در اکو، منوط 
به ارتقای تجارت درون منطقه ای است در این 
میان، ظرفیت اســتان هرمزگان به عنوان دروازه 
تجارت ایران در اختیار اعضای این ســازمان 
خواهد بــود. برخورداری از زیرســاخت های 
لجستیکی و اتصال حمل و نقل ریلی و زمینی به 
دریایی در استان هرمزگان، از جمله قابلیت های 

ویژه این استان است. 
دوستی دارا بودن شبکه های مواصلاتی مکمل را 
دیگر مزیت استان هرمزگان برای توسعه روابط 
تجاری و اقتصادی با کشورهای عضو اکو برشمرد 
و گفت: استفاده از ظرفیت شبکه های مواصلاتی 
منطقه اکو، لازمه توسعه تجارت درون منطقه ای 
است و کشــورهای عضو به این سمت در حال 
حرکت هستند. وی افزود: شکل گیری کریدور 

جاده ای اسلام آباد - تهران - استانبول پس از 
ده سال شاهد این مدعاست یکی از ظرفیت های 
حائز اهمیت این اســتان، وجود بنادر و ناوگان 
بین المللی حمل و نقل دریایی است که می تواند 
در خدمت همگرایی اقتصادی با کشورهای عضو 
اکو قرار گیرد و بدون شک، بنادر شمال و جنوب 
ایران زیرساخت های بی بدیل همکاری، رفاه و 

توسعه در منطقه خواهند بود.
استاندار هرمزگان مزایای خاص و ویژه هرمزگان 
در حوزه کشاورزی و شیلات را دیگر مزیت مهم 
این استان بر شمرد و تأکید بر دارا بودن ۲۲ بندر 
صیادی و ذخیره عظیم آبزیان گفت: این اســتان 
امکانات بالقوه ای در توسعه فعالیت های پرورش 
میگو در ساحل و ماهی در قفس، با تولید سالیانه 
دهها هزار تن ماهی و میگو دارا است و در کنار 
آن حوزه کشــاورزی خارج از فصل و کشــت 

گلخانه ای نیز مزیت دیگر استان است. 
مهدی دوســتی حوزه صنعت و فناوری و دارا 
بودن صنایع مادر همچون فولاد، پتروشــیمی و 
کشتی سازی را از ظرفیت های بزرگ هرمزگان 
برشــمرد و گفت: آماده گسترش همکاری های 
صنعتــی در چهارچوب همکاری های مبتنی بر 

توسعه دانش فنی و مدیریتی در این صنایع می 
باشد. مناطق آزاد تجاری- صنعتی استان نیز با 
اهداف جذب سرمایه های خارجی، انتقال دانش 
فنی به ایران و ایجاد اشــتغال و توسعه منطقه، 
توسعه صادرات مجدد و افزایش صادرات غیر 

نفتی آماده همکاری می باشند.
وی گردشــگری را دیگر پتانسیل استان برای 
سرمایه گذاری عنوان و تصریح کرد : گردشگری 
و اقتصــاد خلاق یکــی از اجزای بــی بدیل 
کشورهای عضو اکو است. همبستگی های زبانی 
و فرهنگی بین اعضای اکو نقطه مشــترکی برای 
تداوم همکاری های اقتصادی بر بستر گردشگری 
است. استاندار هرمزگان همچنین از طراحی یک 
پلتفرم برای کاهش بروکراسی اداری برای تسهیل 
امور ســرمایه گذاران در این اســتان خبرداد و 
گفت: برای کاهش بروکراســی اداری و با هدف 
ایجاد پلتفرمی امن برای سرمایه گذاری، مناطقی 
را به عنوان مناطق بدون مجوز برای ســرمایه 

گذاری مشخص کرده است.
وی اظهار داشت : در این مناطق، تمامی مجوزهای 
لازم جهت سرمایه گذاری در حوزه های معدنی، 
مجتمع های گلخانه ای، واحدهای پرورش ماهی 
در قفس، پهنه های گردشگری و واحدهای تولید 
برق اخذ شده است و سرمایه گذاران می توانند 
در این مناطق بدون به راحتی ســرمایه گذاری 

کنند.
 استاندار هرمزگان با برشمردن برخی تسهیلات 
و مشوق های ســرمایه گذاری در استان به بیان 
اولویت ها در این راستا اقدام کرد و گفت: ما در 
این استان چند اولویت مهم برای سرمایه گذاری 
داریم که برای مثال ایجاد شــهر نساجی، ایجاد 
شــهر فولاد، ایجاد شهر گلخانه ای، ایجاد پایانه 
صادراتی محصولات کشاورزی، ایجاد شهرهای 
دریایی پرورش ماهی در قفس و شهر میگو، شهر 
شیشه، شهر انرژی و شهر میوه های گرمسیری از 
مهم ترین اولویت های سرمایه گذاری در استان 
هرمزگان است که مشــوق های مختلفی اعم از 
مشــوق های مالیاتی، گمرکی، خدمات بندری، 
تخصیص زیرساخت، بیمه سرمایه گذاری برای 
ســرمایه گذاران در این حوزه ها در نظر گرفته 

شده است.
بازرگانــی هرمزگان اتــاق  آمادگــی   

  برای همکاری با اکو 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع  معادن و کشاورزی 
هرمزگان نیز در این همایش گفت: سازمان اکو 
امروزه از نظر ظرفیت و بالقوه بودن، با در برگیری 
جمعیتی حــدود ۵۰۰ میلیون نفــر جمعیت و 
مجموع مســاحتی برابر با هشت میلیون و ۶۰۰ 
هزار کیلومتر، از جمله سازمان های مهم به شمار 
می رود که می توان با فعال ســازی ظرفیت ها که 
به نحوی در اهداف و اساسانه اولیه این سازمان 
نیز گنجانده شود، سبب ســاز اتفاقات شگرف 
و اساســی در کشــورهای عضو بود و حتی بر 

کشورهای همجوار محیط اکو و سایر نقاط جهان 
نیز تاثیرات لازم را گذاشت.

محمدرضــا صفا افزود: مجموعــه اکو، اگر در 
یک مرز قرار گرفته بود، به مثابه کشــوری بود 
که همزمــان از ظرفیت های بالای ســرزمینی 
شــامل آب و خاک غنی و مســتعد و دریاها و 
اقیانوس ها و معادن و منابع زیرزمینی برخوردار 
بود و به نوعی در گذرگاه تبادلات بین الملی نیز 
قرار داشت. صفا اظهار داشت: حال که به واسطه 
وجود اکو این همگرایی و این مرز مشــترک به 
وجود آمده اســت، می توان با تمرکز بیشــتر، 
مســیرهای جدیدی در همکاری ها برای بهبود 
وضعیت داخلی کشورهای عضو و افزایش توان 

اقتصادی و درامدها ساخت.
وی افــزود: در میــان محیــط جغرافیایی اکو، 
شهرها و مناطق ســاحلی از جمله بندرعباس 
و دیگر بنادر جنوبی و شــرقی ایران از اهمیت 
بالایی برخوردار هســتندو اهمیت این شهرهای 
ســاحلی از آنجا مهمتر می شود که کشورهای 
شمال شرقی ایران که برخی از آنها عضو اکو هم 

هستند، به آب های آباد دسترسی ندارند.
صفا گفت: ما امروز در بندرعباس مرکز اســتان 
هرمزگان میزبان شــما هســتیم و با سابقه ای 
تاریخی در تجارت بین المللی و تبادلات جاده ای 
و دریایــی داخلی و خارجی، نــگاه خود را به 
سمت توسعه همه جانبه ترانزیتی و تجاری سوق 
داده ایم تا بتوانیم علاوه بر خدمت به توسعه درون 
استانی و ملی، کشــورهای مرتبط را نیز دچار 
تاثیرات مطلوب کنیم. وی اظهار داشــت :اتاق 
بازرگانی بندرعباس که یکی از پرســابقه ترین 
تشــکیلات تجاری بازرگانی جنــوب ایران به 
شمار می رود و از دیرباز امور مربوط به تجارت 
و بازرگانی بخش خصوصی را به عهده داشته و 
به عنوان پارلمان بخش خصوصی در ارتباط با 
دولت و رسمیت بخشیدن به تجارت و بازرگانی 

از اتاق های موفق به شمار می رود. 
وی اظهار داشــت: این اتاق عــلاوه بر ارتباط 
تنگاتنگ با کشــورهای جنوبی خلیج فارس، 
هر ساله میزبان هیئت های اقتصادی و بازرگانی 
متعددی از کشورهای مختلف به ویژه کشورهای 
مشترک المنافع اســت. این ارتباطات تنگاتنگ 
علاوه بر کســب تجربیات ارزنده سبب تعریف 
مســیرهای جدید و بازارگشایی دو طرفه برای 

کالاها و تبادلات تجاری بازرگانی شده است.
صفا گفت: ما در اتــاق بازرگانی بندرعباس و 
به نمایندگــی از بخش های تجاری، بازرگانی و 
تولیدی و خدماتی و حمل و نقلی یک بار دیگر 
ضمن خوشامدگویی به سفرا و رایزن های حاضر 
در ایــن اجلاس آمادگی خود را جهت هر گونه 
همکاری در تحقق برنامه ها و اهداف اکو با توجه 

به ظرفیت های متعدد هرمزگان اعلام می کنیم.
 پیشــنهادات جهت توســعه اقتصادی 

سازمان اکو

رییس اتاق بازرگانی، صنایع  معادن و کشاورزی 
هرمزگان همچنین پیشــنهاداتی را جهت توسعه 

اقتصادی سازمان اکو به شرح ذیل بیان کرد. 
 )oNe wINdow ( ایجاد پنجره یکپارچه )١
و راه اندازی ســامانه ارایه اطلاعات مربوط به 
مقررات گمرکی و صــادارت و واردات کالا در 

کشورهای عضو اکو
۲( ارایــه تخفیفات یکســان ترانزیت دریایی، 
ریلی ، هوایی و زمینی کالاهای با مبدا و مقصد 

کشورهای عضو اکو
۳( یکپارچه سازی مقررات گمرکی در محدوده 

کشورهای عضو اکو
۴( ایجاد نظام یکپارچه صدور یا حذف روادید 

جهت تردد اتباع عضو
۵( ایجاد صندوق پوشش بیمه ای سرمایه گذاری 

ها در قلمرو ١۰ کشور عضو اکو
۶( اختصاص خطوط اعتباری سرمایه گذاری )یا 
ایجاد صندوق ســرمایه گذاری مشترک( توسط 
دولت های عضو به منظور توســعه تجارت در 

محدوده اکو
7( ایجاد ساز و کار تخصیص منابع و سهمیه ثابت 
هریک از اعضا جهت تامین منابع مالی بانک اکو 
)مثلا اختصــاص نیم درصد تولید ناخالص ملی 

کشورهای عضو به منابع مالی بانک اکو( 
۸( توســعه خطوط راه آهن کشورهای عضو در 
مسیر شمال جنوب و ایجاد هاب منطقه ای ریلی 

مبادلات ریلی در ایران
9( ارایــه تخفیفات حمل بارهای ریلی به تولید 

کنندگان عضو اکو در محدوده کشورهای عضو 
١۰( توسعه حمل و نقل چند وجهی در مسیرهای 
شرق به غرب و جنوب به شمال کشورهای عضو
١١( سرمایه گذاری مشــترک اعضا جهت راه 
اندازی« شرکت کشتیرانی اکو« به منظور حمل 

دریایی کالای تجاری کشورهای اعضا
١۲( انعقاد تفاهمنامه همکاری و ایجاد ســامانه 
یکپارچه سازی تبادل اطلاعات برخط بازرسی 
های فنی و ایمنی کشــتی های تحت پرچم بین 

اعضای اکو
١۳( ایجاد برنامه توســعه علمی و آموزشــی 
مشــترک از طریق ارایه ســهمیه سالانه بورس 
های تحصیلی و دوره های آموزشــی تخصصی 

بین اعضاء
١۴( توســعه همکاری ســازمان اکو با ســایر 
ســازمان همکاری منطقه ای از طریق اعضای 
مشترک از جمله ســازمان همکاری شانگهای، 
سازمان کنفرانس کشــورهای اسلامی، اوپک، 
گروه هشتکشور اسلامی در حال توسعه، اتحادیه 
همکاری های منطقه ای جنوب آســیا و مجمع 

اقتصادی اوراسیا
١۵( راه اندازی دفتر همکاری به منظور پیگیری 
امور اجرایی مرتبــط دبیرخانه در بندرعباس با 
توجه به نقش کلیدی استان هرمزگان در توسعه 

تجارت با کشورهای عضو

آمادگی اتاق بازرگانی را جهت همکاری در تحقق برنامه ها و اهداف اکو با توجه به ظرفیت های متعدد هرمزگان اعلام می کنیم

اتاق بازرگانی میزبان همایش بررسی فرصت های 
همکاری  هرمزگان با کشورهای عضو اکو

منابع طبیعی وآبخیزداری  اداره  گروه خبر// رئیس 
در  تصرفی  آثار  زدودن  از  بندرعباس  شهرســتان 
قســمتی از اراضی ملی درحوالی روســتای جغدر 

شهرستان بندرعباس  خبر داد.
به گزارش دریا،روح الله وفاکیش گفت: محدوده ای از اراضی ملی 
منطقه جغدر که افرادی بدون در نظر گرفتن اصل ۴۵ قانون اساسي 

و رعایت مواد ١و۲ قانون ملي شدن جنگل ها ،مراتع وآبخیزداری 
کشــور اقدام به تصرف اراضی ملی مینمود به استناد تبصره ذیل 
ماده۵۵ قانون حفاظت وبهره برداری از جنگلها ،مراتع وآبخیزداری 
کشور توسط پاســگاه حفاظت این اداره ازادامه فعالیت تصرفی 
آنها جلوگیری بعمــل آمد.رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
شهرستان بندرعباس اعلام کرد: گشت زنی در راستای حفاظت 

از اراضی ملی به صورت مستمر انجام میشود وکمترین تصرفات با 
جدیت دنبال وبا متخلفین در چارچوب قوانین ومقررات قاطعانه 
برخورد خواهدشد. وی گفت:  یگان حفاظت این اداره بصورت 
شــبانه روزی وایام تعطیل آماده دریافت وبررسی هرگونه اخبار 
درخصوص تخریب وتصرف اراضــی ملی،قطع درخت وآتش 

سوزی از طریق سامانه١۵۰۴یگان حفاظت می باشد. 

زدودن آثار تصرفی در قسمتی از اراضی ملی درحوالی روستای جغدر شهرستان بندرعباس


